
سقف افزایش »شهریه‌« 
کودکستان‌ها اعلام شد

معاون سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک درباره الگوی شهریه 
کودکستان‌ها گفت:‌ طبق شیوه نامه مربوط، یک نرخ حداکثری 
برای شهریه تعیین و اعلام شد که باتوجه به سنوات سال 
قبل، بین ۳۰ تا ۴۰ درصد است؛ به شرطی که نخواهند 
ساعت  آموزشی‌شان را کاهش دهند.به گزارش ایسنا، تهرانی 
در نشست خبری هفته ملی کودک و اعلام فراخوان نقاشی 
»خانواده من«، به اشاره به تغییر عنوان مراکز تربیتی کودکان 
و مهدهای کودک به »کودکستان« اظهار کرد: دوره پیش 
دبستان را دوره‌ای نمی‌دانیم که لزوما بخواهد ماموریت‌های 
دوره ابتدایی را به دوش بکشد، بلکه کودکان زیر هفت سال 
هویت، اقتضائات  و شرایطی دارند که باید ابتدا این اقتضائات 
در آن‌ها دیده شده و پرورش یابند و سپس برای دوره ابتدایی 
آماده شوند.وی درباره ویژگی‌ها و شاخص‌های کودکستان‌های 
تراز گفت: نیروی انسانی، فضا، امکانات، برنامه و محتوا جزو 
شاخص‌هایی است که باید در این راستا مورد توجه قرار بگیرد. 
بالطبع اگر کودکستان‌ها خودشان را در شاخص‌های ذکر شده 
به حد استاندارد رسانده باشند، رتبه بالاتری خواهند داشت.

معاون سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با بیان اینکه معیارها 
و ملاک‌های ما، مصوبات شورای عالی آموزش و پرورش درباره 
فضا، تجهیزات و فضای آموزشی ناظر به کودکان زیر هفت 
سال است که در حال تکمیل و ارتقاست عنوان کرد: در نهایت 
این استانداردها به خانواده‌ها شناسانده و معرفی خواهد شد تا 
بدانند یک کودکستان مناسب باید چگونه باشد.تهرانی افزود: 
قرار است در دوره گذار، مربیان و موسسان آموزش دیده و 
خود را به سطح درنظر گرفته شده برای احراز صلاحیت‌ها 
برسانند و گواهی‌های لازم را کسب کنند.وی درباره الگوی 
شهریه کودکستان‌ها گفت:‌ ما باید در تعیین شهریه هم جانب 
خانواده‌ها که دریافت‌کننده خدمات هستند و هم جانب 
موسسان که ارائه‌دهنده خدمات هستند را بگیریم. طبق شیوه 
نامه مربوط، یک نرخ حداکثری برای شهریه‌ها تعیین و اعلام 
شده که باتوجه به سنوات سال قبل، بین ۳۰ تا ۴۰ درصد 
است؛ به شرطی که نخواهند ساعت آموزشی‌شان را کاهش 
دهند.معاون سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک افزود: اگر 
مرکزی بخواهد ساعت آموزشی‌اش را کاهش دهد، شهریه‌اش 
نیز باید به همان میزان کاهش یابد. این کار به مناطق و 
کارگروه‌های مناطق و شورای استان‌ها سپرده شده است که 
هر استان با توجه به زیست بوم خودش این موارد را بررسی 
می‌کند.وی تاکید کرد که دوره پیش دبستانی، دوره‌ای رسمی 
اما غیراجباری است و کسی حق ندارد به صورت غیررسمی کار 
کند و باید مجوزهای لازم را دریافت کند. اینکه شرط ورود به 
کلاس اول را شرکت در دوره پیش دبستانی بدانند، چون هنوز 

شکل اجباری به خود نگرفته، صحیح نیست.
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رییس سازمان غذا و دارو اعلام کرد
مصرف غیرطبیعی سِرُم در کشور 

رییس سازمان غذا و دارو درباره دلایل کمبود سرم و همچنین 
کمبود داروهای آنتی‌بیوتیک به ویژه آنتی‌بیوتیک‌های مربوط 
به کودکان در کشور توضیح داد.دکتر بهرام دارایی در گفت‌وگو 
با ایسنا، درباره وضعیت تامین سرم در کشور و خبرهایی درباره 
کمبود آن، گفت: باید توجه کرد که ما کمبود سرم در کشور نداریم، 
بلکه بیش مصرف سرم داریم. در سال جاری مصرف سرم در کشور 
۶۰ تا ۷۰ درصد افزایش یافته است. این اتفاق طبیعی نیست. باید 
پرسید مگر اتفاق خاصی رخ داده که این میزان افزایش مصرف 
سرم را داشتیم؟. البته درست است که گرمای هوا هم اضافه شد، ‌ 
اما با این حال میزان مصرف بسیار بالا بود.  وی افزود: آمارنامه 
دارویی نشان داد که فروش سرم دو برابر شده است؛ چرا باید این 
اتفاق رخ دهد؟. ظاهرا مشکلاتی در زمینه تجویز و درمان و بخش 
سرپایی درمانگاه‌ها وجود دارد. همچنین در اعمال جراحی الکتیو 
و غیر ضروری مانند زیبایی، اعمال جراحی چاقی، لاغری و... که 
با توجه به کاهش کرونا، افزایش یافته‌اند، ‌استفاده از سرم وجود 
دارد. بنابراین در مجموع میزان مصرف سرم در کشور افزایش یافته 
است.دارایی با بیان اینکه ظرفیت تولید سرم در کشور بالاست و 
شرکت‌های تولیدکننده سرم بدون وقفه و بدون تعطیلی به صورت 
سه شیفت کار می‌کنند، گفت: ما باید این مصرف را مدیریت کنیم. 
همانطور که پیش از این نیز اعلام کردم در طرح دارویاری بحث 
اصلاح الگوی مصرف دارو و تجویز و مصرف منطقی دارو در دستور 
کار است. یکی از موارد آن هم شامل همین بحث سرم است که 
باید به آن پرداخته و این معضل را حل کنیم.وی گفت: برای ما 
قابل قبول نیست که در یک درمانگاهی ۷۰ نفر در نوبت تزریق 
سرم هستند. یعنی برایشان سرم تجویز شده و در انتظار تزریق سرم 
هستند. این میزان تجویز و مصرف قابل قبول نیست. باید توجه 
کرد که ما تامین سرم از محل تولید داخل را با حداکثر توان انجام 
می‌دهیم و حتی از مسیر واردات هم تامین سرم را انجام می‌دهیم، 
اما مشکل در تولید نیست و من این وضعیت را به عنوان کمبود 
سرم تلقی نمی‌کنم، بلکه بیش مصرف است و باید کنترل شود.   
دارایی درباره بحث کمبود آنتی‌بیوتیک‌ها به ویژه آنتی‌بیوتیک‌های 
مربوط به کودکان نیز گفت: بحث کمبودی که در آنتی‌بیوتیک‌ها 
اتفاق افتاد، به مشکلاتی در مواد اولیه، قیمت‌گذاری و همچنین 
قیمت مواد جانبی مهم در شربت‌های آنتی‌بیوتیک مانند قیمت 
شکر، قیمت شیشه جهت بسته‌بندی و... بوده است که در حال 
حاضر این مشکلات را رفع کردیم و تولید کافی آنتی‌بیوتیک‌ها 

انجام شده و ان‌شاءالله به زودی این داروها وارد بازار می‌شوند. طبق گفته های سخنگوی دولت؛
فعلا تغییری در واریز یارانه ها ایجاد نمی شود

آنطور که سخنگوی دولت گفته است فعلا تغییری در نحوه واریز یارانه ها ایجاد نخواهد شد و یارانه 
به صورت ماهانه پرداخت می شود.به گزارش خبرنگار مهر، علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت 
در نشست خبری در مورد یارانه‌ها توضیحاتی ارائه کرد. آنطور که بهادری جهرمی گفته است »در 
حال حاضر هنوز زیر ساخت‌ها برای اجرای طرح کالابرگ فراهم نیست و یارانه‌ها به صورت ماهانه 
پرداخت خواهد شد.«بنابراین طبق آنچه که سخنگوی دولت گفته تا زمانی که زیرساخت‌ها فراهم 
نشود همچنان هر ماه یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی به حساب سرپرستان خانوار در موعد بیستم هر 

ماه واریز خواهد شد.

کالابرگ چه زمانی اجرایی می‌شود؟
به گزارش مهر، پس از فراز و فرودهای بسیار نهایتاً دولت سیزدهم به دلیل مفاسد شکل گرفته و 
تضعیف زنجیره تولید، تصمیم به حذف ارز ترجیحی و تخصیص آن به شکل دیگری گرفت که با توجه 
به وضعیت اقتصادی کشور، مقرر شد به منظور جلوگیری از ورود آسیب به معیشت مردم، از خانوارها 
حمایت شود.به همین منظور دولت تصمیم گرفت در ماه‌های ابتدایی حذف ارز ترجیحی یارانه نقدی 
را به ۹ دهک درآمدی بدهد که بر همین اساس قرار شد با اصلاح نظام پرداخت یارانه‌ها، یارانه جدید 
برای ۷۲ میلیون نفر )۲۳ میلیون خانوار( واریز شود که برای سه دهک اول ۴۰۰ هزار تومان و برای 
دهک‌های بین چهار تا ۹ نیز ۳۰۰ هزار تومان است.از سویی دیگر نیز قرار بر این بود که از پایان تیرماه 
زیرساخت اعطای کالابرگ الکترونیک فراهم شده تا این طرح جایگزین یارانه نقدی شود.در رابطه با 
ساز و کار اجرای کالابرگ الکترونیک، رضا فاطمی امین، وزیر صمت گفته بود که »فرد با هر کارت 
بانکی که دارد و می‌خواهد خریدی انجام دهد، وقتی کارت را می‌کشد بخشی از هزینه از کارت فرد و 
بخشی دیگر از یارانه کسر می‌شود.«با این وجود هنوز زیرساخت‌های مربوط به کالابرگ فراهم نشده 
است و دقیقاً مشخص نیست این سیاست چه زمانی به مرحله اجرا برسد.آخرین اظهارنظر در مورد 
وضعیت اجرای سیاست کالابرگ مربوط به احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی می‌شود که 
در اوایل شهریور ماه گفته بود »در شهریورماه وزارت رفاه پیشنهاد نهایی را که در کل کشور از سوئیچ 
کالابرگ الکترونیک استفاده کنیم به هیئت دولت می‌آورد و با تصویب نهایی در ماه‌های آینده در کشور 

شاهد اجرای آن خواهیم بود.«

فروش ۳ هزار میلیاردی خودروهای تعیین تکلیف شده در 
مزایده سازمان اموال تملیکی

دادستان تهران گفت: در مزایده سازمان جمع آوری اموال تملیکی ۹۷۳ دستگاه خودرو به فروش 
رفت که ارزش مالی آن ۳ ‌هزار میلیارد تومان است.به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضاییه، علی صالحی 
با اشاره به مزایده انجام شده درباره فروش خودروهای تعیین تکلیف شده در انبارهای سازمان اموال 
تملیکی، بیان کرد: خودروهایی که سال‌ها در انبارهای بنادر، گمرکات و سازمان جمع‌آوری اموال 
تملیکی چندین استان در وضعیت نامناسبی نگهداری می‌شدند، پس از سفر رئیس قوه قضاییه به 
استان بوشهر و مشاهده وضعیت این خودروها، تعیین تکلیف شدند.وی افزود: جلسات متعددی در این 
رابطه برگزار شد که در نهایت ۹۸۲ دستگاه خودرو که سال‌ها در انبارها وجود داشتند و در معرض 
تخریب بودند، تعیین تکلیف شدند.دادستان عمومی و انقلاب تهران با بیان اینکه در برگزاری مزایده‌ای 
که در تاریخ هفتم مهرماه امسال آغاز شد، پس از بازگشایی پاکت‌های مزایده بیش از ۱۳ هزار نفر در 
آن شرکت کردند، اظهار کرد: در این مزایده ۹۷۳ دستگاه خودرو به فروش رفت که ارزش مالی آن 
۳ ‌هزار میلیارد تومان است.وی با بیان اینکه مزایده انجام شده بزرگترین مزایده تاریخ سازمان جمع 
آوری اموال تملیکی بود که برگزار شد، گفت: در این مزایده خودروهایی که در معرض تضییع بودند، 
تعیین تکلیف شدند و پس از هماهنگی با پلیس راهنمایی و رانندگی و همچنین‌ گمرک هماهنگی‌های 
لازم برای شماره گذاری پلاک این خودروها انجام شده است.صالحی با اشاره به اینکه مبالغ حاصله 
از برگزاری این مزایده به حساب خزانه دولت واریز شده است، تصریح کرد: در این مزایده ۹ دستگاه 
خودرو خریدار نداشت و با توجه به تعدادی از خودروهایی که از گذشته بدون خریدار باقی مانده بودند، 
در مجموع ۶۷ دستگاه خودرو در این مزایده به فروش نرفت که در این رابطه در آبان ماه سال جاری 

مزایده مرحله دوم انجام خواهد شد تا این خودروها نبز به فروش بروند.

رئیس اداره امور صندوق‌های سرمایه‌گذاری سازمان بورس و اوراق بهادار 
توضیحاتی را درمورد صندوق املاک و مستغلات ارائه کرد.سیاوش پرویزی نژاد 
در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به پذیره‌نویسی صندوق املاک و مستغلات بازار 
سرمایه اظهار کرد: صندوق سرمایه گذاری املاک و مستغلات در دارایی‌های 
واقعی سرمایه گذاری می کند، در حالی که سایر صندوق‌های سرمایه گذاری 
در دارایی‌های مالی سرمایه گذاری می کنند. همچنین بر اساس قانون مالیات 
های مستقیم و غیر مستقیم، کلیه درآمدهای صندوق های سرمایه گذاری 
معاف از مالیات هستند و بر اساس قانون بودجه، نقل و انتقال املاک به صندوق 
املاک و مستغلات نیز معاف از مالیات است.وی با بیان اینکه سرمایه گذاران 
علاوه بر اینکه از افزایش قیمت املاک منتفع می شوند، اجاره‌های دریافتی 
از مستاجران هم بین دارندگان واحدهای سرمایه گذاری تقسیم خواهد شد، 
گفت: این صندوق‌ها ساختارهای قابل معامله دارند و خرید و فروش واحدهای 
سرمایه گذاری آن ها از طریق کارگزاری صورت می گیرد. از سوی دیگر به 
دلیل وجود رکن بازارگردان، واحدهای سرمایه گذاری از نقدشوندگی بالایی 
برخوردار هستند.رئیس اداره امور صندوق‌های سرمایه‌گذاری سازمان بورس 
و اوراق بهادار ادامه داد: با توجه به اینکه این صندوق ها مدیر بهره برداری 
دارند، املاک و مستغلات به صورت حرفه ای مدیریت می شوند. همچنین 
صندوق سرمایه گذاری املاک و مستغلات امکان استفاده از تسهیلات بانکی 
را دارند.پرویزی نژاد بر این نکته تاکید کرد که با توجه به روند قیمت مسکن 

در طول سال ها و دهه های گذشته انتظار می رود ریسک کمتری متوجه 
دارندگان واحدهای سرمایه گذار شود.بر اساس این گزارش، پذیره‌نویسی 
نخستین صندوق املاک و مستغلات از )سه‌شنبه ۱۹ مهر ماه( کلید می‌خورد 
و معاملات ثانویه واحدهای سرمایه‌گذاری این صندوق پس از اتمام عرضه و 
اخذ مجوز فعالیت صندوق آغاز خواهد شد. بر اساس اطلاعیه فرابورس، صندوق 
بازنشستگی کشوری به عنوان عرضه‌کننده معرفی شده است. همچنین، ارزش 
مبنای هر واحد سرمایه‌گذاری ۱۰ هزار ریال، تعداد واحدهای سرمایه‌گذاری 
ممتاز و عادی ۱۵ میلیون واحد و حداقل تعداد واحدهای سرمایه‌گذاری 
عادی قابل عرضه ۳۰ میلیون واحد عنوان شده است.فعالیت اصلی صندوق، 
جمع‌آوری سرمایه از سرمایه‌گذاران و اختصاص آن به خرید و تملک 
دارایی‌های غیرمنقول موضوع سرمایه‌گذاری، اجاره دادن املاک و مستغلات در 
تملک، فروش دارایی‌های غیرمنقول موضوع سرمایه‌گذاری، سرمایه‌گذاری در 
واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق های املاک و مستغلات و صندوق‌های زمین 
و ساختمان و سرمایه‌گذاری در اوراق بهادار شرکت‌های ساختمانی پذیرفته 
شده در بورس است.فعالیت فرعی صندوق نیز سرمایه‌گذاری در اوراق بهادار 
رهنی، سرمایه‌گذاری در واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق‌های در اوراق بهادار با 
درآمد ثابت، سرمایه‌گذاری در سایر ابزارهای مالی در اوراق بهادار با درآمد ثابت 
و سپرده‌های بانکی و گواهی سپرده بانکی و دریافت تسهیلات است. صندوق، 

عواید ناشی از این فعالیت را بین سرمایه‌گذاران تقسیم می‌کند.

اعلام شرایط سرمایه‌گذاری در صندوق‌ املاک و مستغلات

تغییر در شورای عالی مناطق آزاد
نصراله ابراهیمی جایگزین 

سعید محمد شد
سرپرست جدید دبیرخانه شورای عالی مناطق 
آزاد منصوب و ابراهیمی جایگزین سعید 
محمد شد.به گزارش ایسنا، پس از موافقت 
رئیس‌جمهور با درخواست وزیر اقتصاد مبنی بر 
تغییر دبیر شورای عالی مناطق آزاد، امروز سید 
احسان خاندوزی طی حکمی نصراله ابراهیمی را 
به سمت سرپرست دبیرخانه شورای عالی مناطق 
آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی منصوب 
کرد.در سوابق اجرایی نصراله ابراهیمی سرپرست 
جدید دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-

صنعتی و ویژه اقتصادی مسئولیت هایی همچون 
معاون توسعه مدیریت و منابع دبیرخانه شورای 
عالی مناطق آزاد، مدیرکل پشتیبانی قوه قضاییه، 
معاون استاندار تهران، معاون سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان تهران و مسئول اداره سازمان 
منطقه آزاد چابهار مشاهده می شود.بر اساس این 
گزارش و به نقل از روابط عمومی وزارت اقتصاد،   
وی دارای مدرک تحصیلی دکترای تخصصی 
مدیریت راهبردی از دانشگاه دفاع ملی است. 
سعید محمد پیش از این عهده دار مسوولیت 
دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-

صنعتی و ویژه اقتصادی بود.

تکلیف برنج‌های باران زده چه شد؟
معاون ارزیابی کیفیت سازمان ملی استاندارد گفت که اگر برنج‌های باران زده قابل 
استفاده نباشد باید امحا شود، اما ممکن است در صنایع غیر مصرف انسانی هم قابلیت 
مصرف داشته باشد که در حال بررسی است.به گزارش ایسنا، احسان ساده در جمع 
خبرنگاران گفت: برنج‌های باران خورده که در اصطلاح استاندارد گفته می‌شود دارای 
درجه بالای رطوبت است، تاکنون اجازه ترخیص نداشته است.به گفته وی اگر این 
برنج‌ها قابل استفاده نباشد باید امحا شود، اما ممکن است در صنایع غیر مصرف انسانی 
هم قابلیت مصرف داشته باشد که در حال بررسی است.ساده با بیان اینکه صاحب 
کوتاژ بار باید به این مسئله ورود و درخواست بررسی کند، گفت: این فرد باید موضوع 
را در کمیته فنی استان مطرح کند تا بررسی شود.وی همچنین با بیان اینکه سازمان 
ملی استاندارد به نشانه گذاری برنج هم ورود کرده، اظهار کرد: اگر روی برنج نوشته 
شده باشه درجه یک، اما براساس نتایج استاندارد درجه ۳ باشد، حتی اگر استاندارد 
باشد، اجازه ورود به بازار را پیدا نمی‌کند؛ چون مصداق تقلب در معامله است. بنابراین 
نشانه گذاری هم جزو موارد استاندارد است.به دنبال بارندگی چهارم مردادماه، گمرک 
زاهدان دچار آبگرفتگی شد و حجم زیادی از برنج‌های وارداتی در آب ماند. در اولین 
واکنش به این موضوع، گمرک زاهدان اعلام کرد که از اواخر سال گذشته، ورود کالا به 
این گمرک افزایش یافته است؛ به‌طوری که در حال حاضر حدود ۱۴ هزار تن کالا در 
محوطه و در فضای باز تخلیه شده است. گمرک تاکید داشت که به دفعات به وزارت 
صمت و استانداری برای محدود شدن ثبت سفارش به مقصد این گمرک تذکر داده 
یا از انبارهای عمومی که مسئولیت حفاظت کالاهای موجود در این گمرک را داشته 
خواسته تا فضای مناسب برای نگهداری کالا ایجاد کند، ولی هیچ یک توجهی نکرده‌اند 
و با گرفتن تعهد از واردکننده، کالا را در محوطه نگه داشته‌اند.همان زمان انجمن 
واردکنندگان برنج به این موضوع واکنش نشان داد و اعلام کرد که واردکننده در زمان 
ورود کالا، تابع شرایط است و مجبور است هر چه حکم شد، بپذیرد ولی این پذیرفتن 

به معنی تائید اهمال مرجع نگهدارنده نیست.

سخنگوی گمرک ایران :

رشد ۵۳۲ درصدی صادرات ایران به عربستان
رئیس سازمان استاندارد:

خودروهای خارجی غیراستاندارد و 
بی‌کیفیت اجازه واردات نخواهند داشت

بانک‌ها قوانین جدید را به مشتریان توضیح نمی‌دهند!

ناآگاهی معامله‌گران چک به حقوق قانونی خود 
کار دست‌شان داد

رئیس سازمان ملی استاندارد گفت: خودروی استاندارد و باکیفیت پس از تایید صللحیت سازمان ملی 
استاندارد وارد کشور خواهد شد و اگر غیر از این باشد برابر با قانون برخورد می‌کنیم.به گزارش خبرنگار 
مهر، مهدی اسلام‌پناه در نشست خبری در مورد کیفیت خودروها، اظهار کرد: در مورد خودرو برابر با قانون 
عمل می‌کنیم و به قانون اتکا داریم. اگر قانون جایی اجرا و یا تدوین استانداردی را مورد تاکید قرار دهد 
حتماً عمل می‌کنیم و قرار هم نیست جواب هر موضوعی را بدهیم.رئیس سازمان ملی استاندارد با بیان 
اینکه در کشورهای دیگر رعایت استانداردهای خودروسازی ابتدا درون‌سازمانی و بعد کشوری است، گفت: 
استانداردهای خودروسازی در ایران چندان هم سخت نیست. عمل به قانون و کسب رضایت مردم و رفع 
گله مندی های مصرف کننده وظیفه خودروساز است.وی یادآور شد: در حال حاضر ۵ خودروی ضعیف و 

غیرایمن دیگر تولید نمی‌شود.....

نایب رییس اتاق بازرگانی مطرح کرد:

افزایش ۳۰ برابری تقاضا برای خرید فیلترشکن
سخنگوی قوه قضاییه خبر داد؛

آزادی۱۷۰۰نفر از بازداشتی ها
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گزیده خبر
سخنگوی دولت:

زاهدی‌وفا تا معرفی وزیر جدید سرپرست 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است

سخنگوی دولت اعلام کرد که سرپرستی آقای 
زاهدی‌وفا بر وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با توجه 
به اذِن رهبر انقلاب، تا زمان انتخاب وزیر جدید ادامه 
دارد.به گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی در نشست 
خبری هفتگی خود در رابطه با آخرین وضعیت وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، گفت: سرپرستی آقای زاهدی‌وفا بر وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی با توجه به اذِن رهبر انقاب، تا زمان انتخاب وزیر جدید 
ادامه دارد، گزینه ها در حال بررسی است و در روزهای آینده اعلام خواهد 
شد.سخنگوی دولت در بخشی از اظهارات خود در این نشست خبری با بیان 
اینکه در آشوب‌های اخیر، اغتشاشگران به کسب و کارها، اموال عمومی و حتی 
آمبولانس‌ها خسارت زیادی توسط آشوبگران وارد شد، افزود: کسانی که جزو 
مباشران، مسببان، مشوقان و حامیان اغتشاشات و ناامنی بودند باید این خسارت 
را جبران کنند.وی همچنین با بیان اینکه دولت در راستای کمک به کاهش 
مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم، امسال تلاش خود را برای عادلانه‌سازی و 
متناسب‌سازی انجام داده است، تاکید کرد: افزایش ده برابری یارانه‌ها، افزایش 
حقوق کارگران، بازنشستگان و معلمان در همین راستا عملیاتی شد.بهادری 
جهرمی اضافه کرد: خوشبختانه دو فوریت آخرین حلقه این زنجیر یعنی لایحه 
متناسب سازی حقوق کارمندان و بازنشستگان در مجلس تصویب شد، در 
صورت تصویب لایحه مذکور، افزایش حقوق‌ها به صورت پلکانی خواهد بود و 
حقوق‌های پایین‌تر، افزایش بیشتری خواهند داشت.سخنگوی دولت همچنین 
با بیان اینکه سازوکارهای لازم برای راه‌اندازی »خانه ملی گفتگوی آزاد« در 
شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسیده است ادامه داد: در خانه گفتگوی 
آزاد فضایی آزاد برای مردم خصوصا جوانان به دور از هرگونه محذوریت علمی 
و گفتگویی فراهم می‌شود.وی همچنین با اشاره  به تاکید رئیس‌جمهور برای 
در نظر گرفتن مکان‌هایی برای طرح اعتراض یا انتقادات، یادآورشد: این کار 
در همین روزهای اخیر به مرحله اجرایی رسید، در دانشگاه تهران خانه گفتگو 
تاسیس شد و نخستین نشست آن با حضور ۹۰ نفر از اساتید این دانشگاه و ارائه 
دیدگاه‌های ۲۰ استاد برگزار شد.سخنگوی دولت افزود: این موضوع در دستور 
کار دولت بوده و از هر گونه مشارکت نخبگانی در این زمینه استقبال می‌کند 
و همچنین برای اینکه خللی در امور کشور پیش نیاید وزیر کشور مکلف شد 
تا برای ساماندهی ، پیشنهادهایی ارایه کند.بهادری جهرمی ادامه داد: دولت با 
برگزاری تجمعات قانونی موافق است و قانون هم قواعد مربوط به فعالیت احزاب 
و گروه‌های سیاسی را در آیین‌نامه مشخص کرده و رئیس‌جمهور پیشنهادی را 
برای به روزرسانی سازوکارها مطرح و به شورای عالی انقلاب فرهنگی محول 
کرده است.سخنگوی دولت همچنین اعلام کرد: در سال زراعی جاری ۷ میلیون 
و ۱۷۰ هزار تن گندم به ارزش ۸۳۰۴۴ میلیارد تومان)حدود ۳.۶ برابر سال 
گذشته( از کشاورزان خریداری و پیرو تاکیدات رئیس‌جمهور و پیگیری‌های 
وزیر جهاد کشاورزی، کل مطالبات کشاورزان تسویه و پرداخت شده است.وی 
در بخشی از سخنانش با بیان اینکه کارخانه نساجی مازندران در قائمشهر پیرو 
سفر رئیس جمهوری و دستورات و مصوبات برای احیای این کارخانه بزرگ و 
قدیمی صنعتی در حال حاضر جان دوباره گرفت و به صورت سه شیفته فعال 
شده است، افزود: بیش از ۴۰۰ کارگر کارخانه به کار بازگشته و ۱۰۰ شغل جدید 
نیز با اجرای طرح توسعه در این کارخانه راه اندازی می‌شود، مطالبات و حقوق 
کارگران در این واحد نیز به روز شده است.سخنگوی دولت درباره انتشار اخبار 
شبکه‌های خبری معاند و اقدام عملی دولت ایران برای برخورد با آنها تصریح 
کرد:بعضی رسانه‌ها به جای خبر رسانی درست به مردم محلی برای آموزش 
اقدامات تروریستی و سوءاستفاده از کودکان شده اند. این رسانه‌ها مورد حمایت 
کشورهایی هستند که خود در بازنشر اخبار درگیری‌های خود جرأت انتشار 
ندارند و این رسانه‌ها باید پاسخگوی اقدامات تخریبی خود در مراجع قانونی 
باشند و دولت به طور حتم مدافع حقوق مردم خواهد بود.بهادری جهرمی درباره 
کندی اینترنت و فیلتر بودن برخی شبکه‌های اجتماعی که در روزهای اخیر 
بسیاری از کسب و کارها دچار زیان شده ‌اند، یادآور شد: که مسئولان دبیرخانه 
شورای عالی امنیت ملی رصد موضوع را بر عهده دارد و متولی این حوزه است 
و با توجه به رصد به روزی که از شرایط دارد، تصمیم می‌گیرد.وی با اشاره به 
دخالت کشورهای غربی در امور کشور و تحریم‌ها، گفت: در عرصه‌های مختلف 
شاهد رفتارها و استاندارهای دوگانه از کشورهای غربی بوده و هستیم همانطور 
که دیدیم با آشوب و آشوبگری به نام حمایت از زنان دفاع می‌کنند، اما در قلب 
اروپا به بانوی سفیر ایرانی با سلاح سرد حمله می‌شود و حتی توانایی تامین 

امنیت سفیر ایران را ندارند اما ادعای نسخه پیچی امنیتی می کنند

نایب رییس دوم کمیسیون امنیت ملی:
هنوز پولی از سوی کره به 

حساب ایران واریز نشده است 
نایب رئیس دوم کمیسیون امنیت ملی در مجلس در مورد 
آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران گفت: تا این لحظه 
هیچ اقدام عملی و عملیاتی رخ نداده است.اقتصادآنلاین - 
پرستو بهرامی راد؛ عباس مقتدای خوراسگانی، نایب رئیس 
دوم کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در مجلس 
شورای اسلامی در خصوص آزادسازی پول‌های بلوکه شده 
ایران بیان کرد: تا این لحظه هیچ اقدام عملی و عملیاتی 
رخ نداده است. حرف زیاد گفته می‌شود و در ادوار مختلف 
وعده‌هایی داده شده است. اکنون نیز در این وعده‌ها 
گام‌های رو به جلویی را مشاهده می‎کنیم، اما تا زمانی که 
پول بلوکه شده ایران به حساب کشور واریز نشود، هیچ 
چیز را به عنوان موضوع عملیاتی نباید مطرح کنیم.وی در 
ادامه مطرح کرد: در جلساتی که ما با وزیر امور خارجه و 
معاونین ایشان داشتیم، این نکته تاکید شد که حقوق 
ملت ایران در بالاترین سطح باید با سرعت از طرف‌های 
خارجی بازستانی شود و این حق مشروع ملت ایران است.

مقتدای گفت: کره‌ای‌ها و برخی کشورهای دیگر نشان 
داده‌‌اند در بحبوحه مسائل تنش‌آفرین و تنش‌زا متناسب 
با مسئولیت و وظیفه‌ای که داشته‌اند، عمل نکرده‌اند و این 
در حافظه تاریخی ملت ایران باقی می‌ماند. بنابراین بهتر 
است که بیش از این به روند بدعهدی خود ادامه ندهند 
و به سرعت پول‌های بلوکه شده ایران را که هیچ دلیل 
منطقی و قانونی برای نگهداری و بازداشت آن ندارند را 
بازگردانند.این نماینده با اشاره به گمانه‌زنی‌ها در خصوص 
آزادسازی پول‌های بلوکه شده، گفت: آنچه که به عنوان 
برخی گمانه‌زنی‌ها گفته می‌شود، اگرچه نشان می‌دهد 
مذاکرات گام‌های رو به جلو داشته است، ولی واقعیت 
آن است که من به عنوان نماینده مجلس تا وقتی دولت 
تمام پول کشورم را دریافت نکند، همچنان مطالبه‌گر 
خواهم بود.مقتدایی اعلام کرد که اگر پول‌های بلوکه شده 
ایران آزاد شود، بیانگر سه موضوع است و در ادامه گفت: 
نشانه اول این است که مذاکرات توانسته به نتیجه برسد 
و دستگاه سیاست خارجی و مسئولان بانک مرکزی به 
وظایف خودشان به خوبی عمل کرده‌اند. دومین نشانه 
این است که طرف‌های مقابل ما متوجه شده‌اند که هیچ 
مبنای حقوقی و قانونی برای بازداشت اموال ایران ندارند 
و به دنبال آن هستند که از پیگیری حقوقی بعدی ایران 
به نوعی جلوگیری کند.در پایان این نماینده بیان کرد: 
نشانه سوم این است که طرف‌های مقابل ایران متوجه 
شده‌اند که ما در حفظ منافع ملت خودمان جدی هستیم 

و چاره‌ای جز آزادسازی اموال ما ندارند.

سخنگوی قوه قضاییه خبر داد؛

آزادی۱۷۰۰نفر از بازداشتی ها
سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به اینکه تعداد بازداشتی های ما 
حداقلی است گفت: ۱۷۰۰ نفر در مرحله تحقیقات آزاد شده اند.

به گزارش خبرنگار مهر، مسعود ستایشی در نشست خبری خود 
با خبرنگاران ضمن تبریک هفته وحدت، گفت: پیام هفته وحدت، 
کنار گذاشتن اختلافات و دستیابی به وحدت و سیره پیامبر است.

وی در ادامه و با اشاره به فوت مهسا امینی گفت: با خانواده امینی 
ابراز همدردی می‌کنیم و به همه کسانی هم که مشکلاتی برایشان 
پیش آمد و صدمه دیدند، آرزوی رفع مشکل و سلامت داریم چرا 
که حکومت، حکومت اسلامی و رأفت است.ستایشی افزود: به طور 
خاص عرض تسلیت به خانواده‌های مکرم شهدای مدافع امنیت 
داریم.عده‌ای مورد تعرض واقع شدند در حالی که برای حفظ 
امنیت جان و مال و ناموس مردم به میدان آمدند. اینها از خود 
مردم بودند که از مردم دفاع کردند.سخنگوی قوه قضائیه با بیان 
اینکه تلاش دشمن، اتهام افکنی، آشوب طلبی و کشته سازی 
است، گفت: هدف نهایی دشمن ضربه زدن به نظام جمهوری 
اسلامی است. اقتصاد و بازار ما ضربه خورد.وی به گزارش سازمان 
پزشکی قانونی در رابطه با فوت مهسا امینی اشاره کرد و گفت: 
یکی از بی نظیرترین و قوی‌ترین سطح کمیسیون‌های تخصصی 
و با حضور ۱۹ نفر از صاحب نظران رشته‌های مختلف پزشکی 
قانونی و نخبگان در رشته خودشان و با اختصاص وقت موسع و با 
مداقه موضوع را بررسی کردند و هیچ گزارشی نبود که رسیدگی 
نشود.ستایشی ادامه داد: قوه قضائیه محل تظلم خواهی عموم 
افرادی است که مورد ظلم قرار گرفتند و کسانی که ظلم علیه 
ملت کردند باید جبران کنند. هر کدام از شهروندان که در این 
جریانات مورد ظلم قرار گرفتند، قوه قضائیه را ملجا خود بدانند.
سخنگوی قوه قضائیه تصریح کرد: هجمه رسانه‌ای و سیاسی از 
سوی رسانه‌های بیگانه و دعوت به آشوب و اغتشاش یکی از 
بزرگترین ظلم‌هایی بود که علیه ملت ایران صورت گرفت و باید تا 
استیفای حقوق مردم ایران، پیگیری شود. بر خود تکلیف دانستیم 

که قائل به تفکیک متهمین و بازداشت شدگان باشیم.

احکام متناسب با وضعیت بازداشتی‌ها صادر می‌شود
ستایشی ضمن تاکید بر برخورد با عوامل اصلی و زمینه ساز، 
گفت: نظام جمهوری اسلامی از این افراد نمی‌گذرد. کسانی هم 
بر اساس هیجانات به میدان آمدند که مشمول رأفت اسلامی 
می‌شوند و احکام‌متناسب با وضعیت بازداشتی‌ها صادر می‌شود.

سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به سخنان اخیر رهبری گفت: قبل 
از این فرمایشات، دستوراتی از سوی رئیس قوه قضائیه به کلیه 
واحدهای قضائی کشور داده شد. پس از این سخنان هم، قوه 
قضائیه مواردی را ابلاغ کرد.وی با تاکید بر موضوع طبقه بندی 
افراد گفت: اتخاد تصمیم قانونی لازم با رعایت مؤلفه‌های سرعت 
و دقت انجام خواهد شد. دادستان کل کشور هم بخشنامه‌ای 
را در این راستا ابلاغ و تاکید کرده که اوضاع بازداشتی‌ها در 
اسرع وقت، بررسی شود. اولین نکته‌ای که در این بررسی باید 
مد نظر قرار بگیرد، طبقه بندی آنها است. کسانی که محرک در 
اغتشاشات بودند و معترضین را به میدان آوردند با کسانی که 
آمدند و احساسی با موضوع برخورد کردند، تفکیک شوند.وی 
افزود: در تهران در یک بازه زمانی ۴۰۰ نفر دستگیر شده بودند 

که پس از بررسی‌ها، بلادرنگ آزاد شدند.

آزادی ۱۷۰۰ نفر از بازداشتی‌ها در مرحله تحقیقات
ستایشی گفت: کسانی که محرک اصلی بودند، با آنها با قاطعیت 
برخورد می‌شود و تصمیمات دستگاه قضائی، بازدارنده خواهد بود. 
تا سه روز قبل ۱۷۰۰ نفر در مرحله تحقیقات آزاد شدند. تعداد 
بازداشتی‌های ما حداقلی است.وی در پاسخ به این سوال که چه 
اقدامی برای استنکاف وزارت اقتصاد پیرامون مجوزها انجام دادید 
گفت: در جلسه شورای عالی قضائی، همواره رئیس قوه قضائیه بر 
اجرای قانون از مبادی ذی‌ربط تاکید داشتند و مطالبه جدی این 
بوده که نظارت شود که دستگاه‌ها تکلیف خود را انجام دهند. در 

همین راستا سازمان بازرسی مکلف به بررسی است و اگر عدم 
اجرای قانون ملاحظه شود، آن را به عنوان ترک فعل بررسی 
کنند.وی افزود: مراجع صدور مجوزهای کسب و کار موظف بودند 
که یک سال پس از ابلاغ قانون، بر اساس مقررات، ثبت درخواست 
و صدور کلیه مجوزهای خود را الکترونیکی و از طریق درگاه ملی 
مجوزهای کشور انجام دهند.ستایشی ادامه داد: از ۴۳ مجوزی که 
بر عهده وزارت اقتصاد بوده سامانه‌های مربوطه وصل شده است. 
سامانه‌های تخصصی مربوط به بانک مرکزی هم وصل شده است. 
۱۰۵ مجوز مربوط به راه و شهرسازی هم به درگاه ملی مجوزهای 
کشور متصل شدند. از ۲۸۹ مجوز قابل صدور در حوزه تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، ۴ مورد وصل نشده که موضوع در سازمان 
بازرسی در حال بررسی است.وی گفت: نسبت به برخی وزارت 
خانه‌ها و سازمان‌ها هم این امر محقق نشده که از سوی سازمان 
بازرسی در حال بررسی است.وی در پاسخ به سوالی در خصوص 
مزایده خودروهای خارجی از سوی سازمان تملیکی، گفت: شروع 
این موضوع از زمان سفر رئیس قوه قضائیه به بوشهر آغاز شد و 
ایشان به صورت میدانی انبارهای محل دپوی کالاهای رسوبی از 
جمله این خودروها بود، بررسی کرد و در راستای رفع مشکل 
اقداماتی انجام شد.ستایشی ادامه داد: پرونده مربوط به خودروها 
در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب، بررسی شد. خودروهای لوکس در 
هوای بوشهر در شرف از بین رفتن بود و بر همین اساس دستور 
فروش خودروها به سازمان اموال تملیکی داده شد. مزایده خودرو 
تحت نظر نمایندگان صورت گرفت. تعداد خودروها ۱۰۶۲ بود و 
۹۸۲ خودرو در مزایده قرار گرفت و مابقی به علت مشکلاتی از 
جمله تضمین و غیره در مزایده قرار نگرفت. ۳ هزار میلیارد تومان 

رقمی است که نسبت به مزایده پیش بینی می‌شود.

شناسایی عده‌ای از عوامل حادثه زاهدان
سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سوالی در خصوص علت اتفاقات 
زاهدان و اینکه چه تعداد کشته و بازداشت شدند، گفت: مراتب 
تأسف و تأثر خود را از حادثه زاهدان اعلام‌می کنیم. به لحاظ 
مطالبه مردم و خصوصاً شهرستان زاهدان این حوادث اخیراً را به 
صورت عمیق، دقیق و کارشناسانه بررسی و ریشه یابی می‌کنیم. 
مطمئن باشید که این بررسی‌ها تا خشکاندن ریشه‌های این حادثه 
ادامه دارد.وی افزود: مردم در جای جای این کشور وجود دارند 
و با تنوع جغرافیایی و مذهبی در کنار هم به صورت آرام و سالم 
و بدون دغدغه زندگی می‌کنند. قوم بلوچ هم در کشور ما همین 
وضعیت را دارد. بدخواهان در صدد هستند که اتحاد امت اسلامی 
را مورد خدشه قرار دهند. برماست که پاسخ قاطع به معترضین 

به امنیت بدهیم. بخشی از ریشه‌های وقوع حوادث اخیر زاهدان 
مورد شناسایی قرار گرفت.ستایشی ادامه داد: عده‌ای از کسانی که 
در این حوادث نقش داشتند، شناسایی شده و مورد تعقیب قرار 
گرفتند. تعدادی سارق مسلح در این موارد نیز شناسایی شدند. 
عده‌ای هم دستگیر شدند که اصلًا بلوچ نبوده و برای آن منطقه 
نبودند و تنها لباس بلوچی داشتند. تعداد بازداشتی‌ها در حال 
جمع آوری است و ۶ نفر از مدافعان امنیت در این جریانات شهید 
شدند.وی افزود: عده‌ای هم از مردم در این حوادث کشته شدند. 
با احصا علل و عوامل حادثه، نکات را به عرض مردم می‌رسانیم.

عده‌ای هم متواری هستند.وی گفت: شعباتی از بانک‌ها، ۲۲ باب 
مغازه مردم، خسارت به ۵ مرکز درمانی، تخریب کامل ۲ پاساژ، ۳ 
داروخانه تنها بخشی از مراکزی است که در زاهدان‌مورد تعرض 
واقع شدند.ستایشی در پاسخ به سوالی در خصوص تشکیل پرونده 
مربوط به مافیای چادر مشکی گفت: با بررسی‌های انجام شده تا 
کنون، گزارشی مبنی بر دلالت بر این موضوع در قوه قضائیه 

مطرح نشده است.

فایزه هاشمی در بازداشت است
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی در رابطه با وضعیت 
پرونده‌های فائزه هاشمی گفت: این فرد فعلًا در بازداشت است. 
پیشینه‌ای از سوابق دارد. به موجب دادنامه‌ای که پیشتر صادر 
شده بود به تحمل حبس محکوم شده بود. دادنامه دیگری دارد 
که در آذر ۱۴۰۰ به یک سال حبس محکومیت حاصل کرد. 
مقرراتی داریم مبنی بر اینکه باید یک مجازات در نظر گرفته شود.
وی افزود: مرجع قضائی یعنی دادگاه تجدید نظر در رابطه با یکی 
از پرونده‌ها، مشار الیه را به تحمل ۱۵ ماه حبس محکوم کرده 
بود. اتهام جدید ایشان در دادسرای امنیت در حال رسیدگی است 
و با قرار بازداشت موقت، در زندان به سر می‌برد. محکومیت‌های 
این فرد در شرف اجرا است.سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به 
سوال خبرنگار مهر مبنی بر اینکه در جریان اغتشاشات اخیر در 
کشور و پس از صحبت‌های رئیس قوه قضائیه در رابطه با برخورد 
با چهره‌های سرشناس که محرک معترضان بودند، تعدادی از این 
افراد احضار شدند این موضوع صرفاً احضار بوده یا پرونده قضائی 
هم تشکیل شده و به چه تعداد؟ گفت: هر کسی که محرک است؛ 
کسانی که تشویق می‌کنند، کسانی که به صورت هدفمند و با 
انگیزه مجرمانه، مبادرت به تشویق معترضان می‌کنند و افراد نا 
آگاه را به میدان می‌آورند، مرتکب افعالی باشند، کسی که محرک 
است و شرایط را تسهیل می‌کند در صورت احراز مجرمیت و 
مرتکبه، مورد تعقیب قرار می‌گیرند.وی افزود: اکثر هنرمندان و 

ورزشکاران ما مورد احترام مردم هستند، ممکن است عده‌ای هم 
باشند که مرتکب تحریک آشوب شدند، مرجع رسیدگی از آنها 
نمی‌گذرد.سخنگوی قوه قضائیه با بیان اینکه جا برای ندامت این 
افراد وجود دارد گفت: جا برای پشیمانی هست، دیروز هم رئیس 
قوه قضائیه اعلام کرد که جا برای گفتگو باز است اگر ابهامی است، 
مطرح کنند.ستایشی ادامه داد: زیبنده مردم نیست که افراد به 
نظر شاخص که اعتماد کردند، این چنین کنند. اگر کسی پای 
رسانه ملی ننشیند و سریال آنها را نبیند، اینها اقبالی ندارند.وی 
ادامه داد: حق مردم ما این نبود که مورد کم لطفی این افراد قرار 
گیرند و این موضوع قابل پذیرش نیست. انشااله برخی‌ها از کرده 
خود پشیمان شده و از مردم بابت جنایاتی که کردند، عذرخواهی 
کنند. در این رابطه افرادی احضار شدند. در مورد تشکیل پرونده 

هم در آینده اطلاع رسانی می‌کنیم.

جا برای پشیمانی سلبریتی ها باز است/این افراد 
عذرخواهی کنند

سخنگوی قوه قضائیه توضیحاتی را در خصوص برخورد قوه 
قضاییه با چهره های سرشناس که مردم‌ را به آشوب دعوت 
می کردند،ارائه داد.به گزارش خبرنگار مهر، مسعود ستایشی 
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوال خبرنگار مهر مبنی بر 
اینکه در جریان اغتشاشات اخیر در کشور و پس از صحبت‌های 
رئیس قوه قضائیه در رابطه با برخورد با چهره‌های سرشناس که 
محرک معترضان بودند، تعدادی از این افراد احضار شدند این 
موضوع صرفاً احضار بوده یا پرونده قضائی هم تشکیل شده است؟ 
چه تعداد پرونده تشکیل شده گفت: هر کسی که محرک است، 
کسانی که تشویق می‌کنند، کسانی که به صورت هدفمند و با 
انگیزه مجرمانه، مبادرت به تشویق معترضان می‌کنند و افراد نا 
آگاه را به میدان می‌آورند، مرتکب افعالی باشند، کسی که محرک 
است و شرایط را تسهیل می‌کند در صورت احراز مجرمیت و 
مرتکبه، مورد تعقیب قرار می‌گیرند.وی افزود: اکثر هنرمندان و 
ورزشکاران ما مورد احترام مردم هستند، ممکن است عده‌ای هم 
باشند که مرتکب تحریک آشوب شدند، مرجع رسیدگی از آنها 
نمی‌گذرد.سخنگوی قوه قضائیه با بیان اینکه جا برای ندامت این 
افراد وجود دارد گفت: جا برای پشیمانی هست، دیروز هم رئیس 
قوه قضائیه اعلام کرد که جا برای گفتگو باز است اگر ابهامی است، 
مطرح کنند.ستایشی ادامه داد: زیبنده مردم نیست که به افراد 
به نظر شاخص که اعتماد کردند، این چنین کنند. اگر کسی پای 
رسانه ملی ننشیند و سریال آنها را نبیند، اینها اقبالی ندارند.وی 
ادامه داد: حق مردم ما این نبود که مورد کم لطفی این افراد قرار 
گیرند و این موضوع قابل پذیرش نیست. انشاالله برخی‌ها از کرده 
خود پشیمان شده و از مردم بابت جنایاتی که کردند، عذرخواهی 
کنند. در این رابطه افرادی احضار شدند. در مورد تشکیل پرونده 

هم در آینده اطلاع رسانی می‌کنیم.
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وزیر اقتصاد خبر داد؛
تهیه بسته حمایتی برای جبران 
لطمات وارده به فعالان اقتصادی

وزیر اقتصاد از تهیه بسته حمایتی 
برای جبران لطمات وارده به فعالان 
اقتصادی ناشی از قطعی اینترنت و 
محدودیت های هفته های گذشته، 
خبر داد.به گزارش خبرنگار مهر، 

احسان خاندوزی در جلسه شورای گفت و گوی دولت و 
بخش خصوصی با اشاره به ناامنی‌های اقتصادی روزهای 
گذشته، اظهار کرد: باید لطمات وارد شده طی هفته‌های 
گذشته را به رسمیت شناخت. مساله امنیت کسب و کار 
و سرمایه گذاری نه تنها شاخص‌های مختلف اقتصادی را 
تحت تأثیر قرار می‌دهد بلکه معیشت افراد اعم از فعالان 
بخش حقیقی اقتصاد، تجار، اصناف و… را نشانه می‌رود.

وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: ما می‌خواهیم که اوضاع 
اقتصادی زودتر به آرامش برگردد و از سویی دیگر لطمات 
وارده به اصناف و… جبران شود که در این رابطه بسته‌های 
حمایتی از فعالان اقتصادی تهیه شده که در صورت تأیید 
از سوی مراجع ذی صلاح اجرایی می‌شود.وی گفت: امنیت 
کسب و کار و سرمایه گذاری مورد تأیید دولت و بخش 
خصوصی است و برگشت آرامش و امنیت به این بخش 

مورد تأیید ماست.

از ریال دیجیتال بانک مرکزی چه خبر؟
پیش از این قرار بود تا پایان شهریور اجرای آزمایشی رمز ریال بانک مرکزی شروع شود، اما بر اساس تازه‌ترین 
گفته رئیس کل بانک مرکزی این موضوع احتمالا در ماه جاری اجرا خواهد شد.به گزارش ایسنا، بانک مرکزی 
اواسط سال گذشته اعلام کرد که می‌خواهد رمز ارز ملی بر پایه ریال راه‌اندازی کند تا با انتشار رمز ریال، افراد 
اسکناس ریال خود را تحویل بانک مرکزی ‌دهند و رمز ریال تحویل بگیرند. البته رمز ریال قابل استفاده برای 
سرمایه‌گذاری نیست و صرفا جایگزین اسکناس خواهد شد.در این زمینه، بانک مرکزی هدف خود از طراحی 
رمزریال را تبدیل اسکناس به یک موجودیت قابل برنامه‌ریزی و برنامه‌نویسی اعلام کرده تا با این فرآیند پول 
دارای موجودیت هوشمند شود.مسئولان بانک مرکزی درباره ویژگی‌های رمز ریال اینگونه توضیح داده‌اند که 
در رمزریالی که در داخل گوشی قرار می‌گیرد، بانک به عنوان شخص سوم و واسط که امکان انتقال وجه را 
فراهم می‌کند، حذف و عین پول و اسکناسی که در جیب داریم به صورت الکترونیک منتقل می‌شود.البته یکی 
از ویژگی‌های حائز اهمیت رمز ریال در مقایسه با اسکناس، سطح امنیت بالای آن اعلام شده است؛ اینگونه 
که طراحی رمز ریال به صورتی است که ردیابی وجوه در آن به طور دقیق قابل انجام بوده و حتی در صورت 
سرقت اطلاعات رمز ریال و هک گوشی تلفن هوشمند توسط سارقین و هکرها امکان ردیابی آن وجود دارد.
درباره اینکه چه زمانی رمز ریال منتشر خواهد شد، رئیس کل بانک مرکزی پیش از این به ایسنا اعلام کرده 
بود که تا پایان شهریور ماه اجرای آزمایشی ریال دیجیتال آغاز خواهد شد.صالح آبادی ۲۳ شهریور ماه از اجرای 
مرحله پیش آزمایشی رمز ریال بانک مرکزی خبر داده و گفته بود که طی روزهای اخیر فرایند پیش از راه 
اندازی آزمایشی رمز ریال با رقم یک میلیارد تومان و با ارائه رمز ریال به تعداد محدودی از افراد شروع و عملا 
مرحله پیش آزمایشی آن در دو بانک ملی و ملت  اجرایی شده است.رییس کل بانک مرکزی درباره جزئیات 
راه‌اندازی پیش آزمایشی رمز ریال نیز اعلام کرده بود که دو فروشگاه برای استفاده از این رمز ریال تعیین شدند 
و کار در مرحله قبل از آزمایشی را آغاز کرده‌اند.اما این مقام مسئول در تازه‌ترین اظهارات خود اعلام کرده 
که با پایان این مرحله از تست، وارد آزمایش‌های گسترده‌تر خواهیم شد که امیدوارم در مهر ماه وارد مرحله 
آزمایشی گسترده‌تر شویم.باتوجه به اینکه ۱۱ روز به پایان مهر ماه مانده باید دید آیا بانک مرکزی در ماه جاری 

رمز ریال را وارد اجرای آزمایشی می‌کند یا خیر؟

گزیده خبر

نایب رییس اتاق بازرگانی مطرح کرد:
افزایش ۳۰ برابری تقاضا برای خرید 

فیلترشکن
نایب رییس اتاق بازرگانی ایران خاطر نشان کرد: 
افزایش 30 برابری برای تقاضای فیلترشکن‌ها 
در هفته‌های اخیر را داشتیم و این فیلترشکن‌ها 
می‌تواند امنیت کاربران و امنیت اطلاعات کشور را 
تحت شعاع قرار بدهند.به گزارش خبرنگار اقتصادی 

ایلنا، یکصد و سیزدهمین شورای گفت‌وگویی دولت و بخش خصوصی با 
حضور احسان خاندوزی وزیر اقتصاد و هیات رئیسه اتاق بازرگانی ایران 
برگزار شد.در ابتدای جلسه حسین سلاح ورزی نایب رییس اتاق بازرگانی 
با اشاره به تبعات قطعی و محدودسازی اینترنت بر کسب وکارها، گفت: بر 
اساس سهمی که حوزه آی تی در تولید ناخالص ملی دارد هر ساعت قطعی 
اینترنت حدود 1.5 میلیون دلار ضرر اقتصادی برای کشور به وجود می 
آورد.وی با اشاره به فلیترینگ گشترده شبکه‌‌های اجتماعی، خاطرنشان 
کرد: افزایش 30 برابری برای تقاضای فیلترشکن‌ها در هفته‌های اخیر 
داشتیم و این فیلترشکن‌ها می‌تواند امنیت کاربران و امنیت اطلاعات 
کشور را تحت شعاع قرار بدهند.سلاح‌ورزی ادامه داد: اتحادیه فناوران یارانه 
گزارش مفصلی تهیه کرده است که مطابق با آن معیشت حدود 9 میلیون 
نفر از جمعیت کشور در غالب فروشگاه‌های آنلاین محصولات خود را عرضه 
می‌کردند در معرض خطر قرار گرفته‌اند. بسیاری از فعالان اقتصادی نیز 
بر این باورند که کسب‌وکارهای بزرگ نیز دچار آسیب شدند.این فعال 
اقتصادی با بیان اینکه تجار و صادرکنندگانی که مشتری خارجی دارند 
نمی‌توانند خریداران خود را ملزم به نصب پیام‌رسان‌های داخلی کنند، 
گفت: این مسئله باعث محدودیت شده است و ادامه این اختلال‌ها و 
عدم اطمینان‌ها باعث افزایش مهاجرت نخبگان و استارتاپ‌ها و کاهش 
سرمایه‌گذاری در حوزه آی تی می‌شود.در ادامه نشست خاندوزی با تاکید 
و تایید دغدغه‌های فعالان خصوصی در فضای حقیقی و مجازی، تصریح 
کرد: لطمه‌های که ناامنی‌های اجتماعی برای این فعالان ایجاد کرده است 
باید به رسمیت شناخته شود و امنیت کسب‌وکار و سرمایه‌گذاری نه تنها 
شاخص‌های پیشرفت را تحت تاثیر قرار می‌دهد بلکه از سوی دیگر معیشت 
خانوارها را به همراه دارد و امیدواریم که این مسائل به سکون و آرامش 
برگردد و هم درباره ترمیم لطمات به کسب‌وکارها فکر شود.به گفته وزیر 
اقتصاد؛ ویرایش اولیه جبران خسارت‌ها به کسب‌وکارها تهیه شده است و 
به مراجع ذی‌صلاح فرستاده شده است که اگر تصویب شود می‌تواند خبر 
خوبی برای فعالان اقتصادی باشد و تاکیدی بر امنیت بر فضای کسب‌وکار 
یکی از موارد مورد توافق دولت و بخش‌خصوصی است.این مقام مسئول 
ادامه داد: مشارکت دادن بخش خصوصی و تعاون جزو گام‌های رو به جلو 
است و نباید عقب‌گرد در این زمینه داشته باشیم و نباید نقش آنها در ستاد 
تنظیم بازار کمرنگ شود. و اگر قصوری در این زمینه ایجاد شده باید باز 
گردیم به همان ریل سابق. مگر می‌شود ستاد تنظیم بازار  تشکیل داد بدون 
نقش آفرینی بخش‌های خصوصی اصناف و تولیدکنندگان. گفتنی است در 

این نشست 3 دستور اتاق بازرگانی مورد بررسی قرار گرفت.

 این افراد هم مشمول افزایش
 حقوق ها می شوند

عضو هیات رییسه کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی تصمیم 
دولت بر ترمیم حقوق کارکنان و بازنشستگان لشکری و کشوری را 
حرکت خوبی دانست و گفت: در بررسی این لایحه در مجلس موضوع 
افزایش حقوق مجردها یا متاهل های بدون فرزند نیز مورد توجه قرار 
خواهد گرفت.به گزارش ایسنا، کیومرث سرمدی در رابطه با موضوع 
افزایش حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان کشوری و لشکری، بیان 
کرد: به طور کلی اینکه دولت تصمیم به ترمیم حقوق کارکنان و 
بازنشستگان لشکری و کشوری گرفته، حرکت خوبی است.وی در رابطه 
با اینکه آیا این افزایش حقوق شامل مجردها یا متاهل های بدون فرزند 
هم می‌شود؟ گفت: در بررسی این لایحه در مجلس این مساله نیز مورد 
توجه قرار خواهد گرفت.نماینده مردم اسدآباد در مجلس شورای اسلامی 
عنوان کرد: نکته دیگر در بحث عائله‌مندی این است که باید بپذیریم 
کسی که مثلا دو فرزند دارد و عائله‌مند است طبیعتا هزینه های او نیز 
بیشتر است و اگر ما بتوانیم به لحاظ افزایش هزینه عائله‌مندی کمک 
کنیم، کار درستی است و هزینه خانواده‌هایی که دارای یکی، دو فرزند 
هستند به طور طبیعی بیشتر از خانواده هایی است که فرزندی ندارند.
سرمدی در ادامه یادآور شد: مجلس و بنده هم در تذکری شفاهی به 
این موضوع اشاره کردیم که اختلاف ۱۰ درصدی با تورم مثلا بالای ۵۰ 
درصد قابل مقایسه نیست و زندگی را سخت می کند.وی با بیان اینکه 
اصل موضوع که دولت بنا بر ترمیم حقوق و متناسب سازی آن دارد کار 
بسیار خوبی است، گفت: اما در لایحه ای که دولت ارائه کرده است، 
اشکالاتی نیز وارد است. مثلا اینکه به حقوق بازنشسته‌ها ۹۰۰ هزار 
تومان اضافه شود و مابقی به صورت پلکانی باشد، اینها مواردی است که 
مجلس اشکالاتی بر آن وارد می داند که کلیات آن را تصویب کردیم اما 
در صورتی که لایحه به صحن علنی مجلس بیاید در مورد جزئیات آن 

حتما نظرات اعمال خواهد شد.

وزیر راه و شهرسازی:
کشورهای همسایه برای تعمیر 

هواپیماهایشان از ما درخواست می‌کنند
وزیر راه و شهرسازی گفت: با وجود تحریم‌ها، 
به توانی در سازمان هواپیمایی ایران رسیده‌ایم 
که نه تنها هواپیماها در ایران را تعمیر می‌کنیم، 
بلکه بسیاری از کشورهای همسایه متقاضی تعمیر 
هواپیماهایشان توسط ما هستند.به گزارش ایسنا، 

رستم قاسمی در جمع خبرنگاران بیان کرد: امروز با کمک شرکت‌های 
دانش‌بنیان، سازمان هواپیمایی کشوری در ایران به توانی رسیده که 
هواپیماها را در ایران تعمیر می‌کند، بنابراین با وجود تحریم‌ها و اینکه 
صنعت هوایی ما در ۴۰ سال گذشته تحریم بوده، صنعت هوایی ایران رو 
به جلو حرکت می‌کند.وی‌ در پاسخ به اینکه آیا تحریم‌ها در صنعت هوایی 
نقش موثری داشته، گفت: تحریم بدون تاثیر نیست اما این تحریم‌ها به 
فرصت برایمان تبدیل شده تا جایی که نه تنها هواپیماها در ایران را تعمیر 
می‌کنیم، بلکه بسیاری از کشورهای همسایه برای تعمیر هواپیماهایشان 
از ما درخواست می‌کنند. حتی همین امروز چند هواپیمای خارجی در 

فرودگاه مهرآباد برای تعمیر وجود دارد.

دو نکته در مورد تسلیم اظهارنامه 
مالیات بر ارزش افزوده

آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده پایان 
روز آینده است و در این راستا امکان برخورداری ۱۰۰ دصدی 
بخشودگی جرایم برای افرادی که تا تاریخ مذکور اظهارنامه مالیاتی 
خود را تسلیم می کنند، فراهم می‌شود.به گزارش ایسنا، آخرین 
مهلت تسلیم اظهارنامه دوره تابستان امسال، فردا )۲۰ مهرماه( 
است. البته آخرین مهلت ۱۵ مهرماه بود اما از آنجاکه با روز جمعه 
و اختلالات در شبکه‌های ارتباطی مصادف شده بود، این مهلت 
تا فردا تمدید شد.در این راستا ادارات کل امور مالیاتی موظف 
هستند درمورد مودیانی که اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده 
مربوط به دوره دوم )فصل تابستان( سال ۱۴۰۱ را تا پایان روز 
چهارشنبه )۲۰ مهرماه( تسلیم کنند، امکان برخورداری ۱۰۰ 
درصدی بخوشدگی جرایم عدم تسلیم اظهارنامه در موعد مقرر 
برای دوره مزبور را در صورت درخواست کتبی برای مودیان فراهم 
کنند.مودیان باید توجه کنند که نرخ مالیات برارزش افزوده کالا 
و خدمات عمومی در سال ۱۴۰۱ همان ۹ درصد و به صورت 
مجموع مالیات و عوارض دریافت می‌شود. در صورت ارائه چک، 
چک رمزدار و قبوض الکترونیکی سه رقم آخر مبلغ باید صفر بوده 
و به بالا گرد شود. مبالغ گرد شده به عنوان طلب مودی منظور 
شده و در هنگام صدور برگ قطعی تسویه می‌شود.مودیان باید در 
صورت ارائه چک تضمینی به منظور پرداخت بدهی مالیاتی نسبت 
به صدور قبض نقدی از طریق سامانه مالیات برارزش افزوده اقدام 
و قبض صادر شده را همراه چک مذکور جهت وصول به بانک ارائه 
کنند.همچنین در صورت ثبت الکترونیکی اظهارنامه به امضای 
دیجیتال یا پرداخت کل مبلغ ابرازی در موعد مقرر نیازی به 
مراجعه حضوری جهت ارائه نسخه چاپی به واحدخدمات مودیان 
نخواهد بود.مودیان می توانند بدون مراجعه به واحدهای خدمات 
مودیان یا بانک، ازطریق سامانه www.evat.ir اقدام به تکمیل و 
صدور قبض مالیات و عوارض کرده و پس از دریافت شناسه قبض 
 ،ATM و شناسه پرداخت از طریق درگاه های »بانک ملی« شامل
تلفنبانک، اینترنت بانک، POS اقدام به پرداخت مالیات و عوارض 
کنند. بعد از پرداخت قبض مذکور نیازی به ثبت آن در سامانه 

نیست.

رییس سازمان امور مالیاتی خبر داد
 توقیف ۷۶۱ خودرو خارجی بابت

 بدهی مالیاتی
رئیس کل سازمان امور مالیاتی از توقیف ۷۶۱ خودرو یک شرکت 
واردکننده خودرو بابت بدهی مالیاتی بیش از ۱۰ هزار میلیارد 
ریالی و سیر مراحل قانونی برای وصول حقوق بیت المال خبر 
داد.به گزارش ایسنا، داود منظور با بیان اینکه وصول معوقات 
مالیاتی یکی از برنامه های مهم و اولویت دار نظام مالیاتی است، 
گفت: یک شرکت واردکننده خودرو بیش از ۱۰ هزار میلیارد ریال 
بدهی معوقه مالیاتی داشت که با توجه به احکام نمایندگی صادره 
از قوه قضاییه و با همکاری موثر پلیس امنیت اقتصادی فراجا و هم 
زمان پس از شناسایی محل اختفای ۷۶۱ خودرو وارداتی توسط 
این سازمان، نسبت به توقیف این اموال اقدام شد و هم اکنون در 
مرحله کارشناسی و مزایده برای استیفای حقوق بیت المال قرار 
دارد.طبق اعلام سازمان امور مالیاتی، وی اظهار کرد: با توجه به 
تخمین کارشناسان این سازمان، اموال توقیف شده در جهت وصول 
مطالبات مالیاتی مکفی است و به زودی فرآیند وصول معوقات یاد 

شده عملیاتی می شود.

رئیس سازمان استاندارد:

خودروهای خارجی غیراستاندارد و بی‌کیفیت اجازه واردات نخواهند داشت
رئیس سازمان ملی استاندارد گفت: خودروی استاندارد و 
باکیفیت پس از تایید صللحیت سازمان ملی استاندارد وارد 
کشور خواهد شد و اگر غیر از این باشد برابر با قانون برخورد 

می‌کنیم.
به گزارش خبرنگار مهر، مهدی اسام‌پناه در نشست خبری 
در مورد کیفیت خودروها، اظهار کرد: در مورد خودرو برابر 
با قانون عمل می‌کنیم و به قانون اتکا داریم. اگر قانون جایی 
اجرا و یا تدوین استانداردی را مورد تاکید قرار دهد حتماً عمل 
می‌کنیم و قرار هم نیست جواب هر موضوعی را بدهیم.رئیس 
سازمان ملی استاندارد با بیان اینکه در کشورهای دیگر رعایت 
استانداردهای خودروسازی ابتدا درون‌سازمانی و بعد کشوری 
است، گفت: استانداردهای خودروسازی در ایران چندان هم 
سخت نیست. عمل به قانون و کسب رضایت مردم و رفع گله 

مندی های مصرف کننده وظیفه خودروساز است.
وی یادآور شد: در حال حاضر ۵ خودروی ضعیف و غیرایمن 

دیگر تولید نمی‌شود.

کیفیت خودروهای وارداتی باید از سوی سازمان 
استاندارد تأیید شود

اسلام‌پناه در مورد کیفیت خودروهای وارداتی نیز اظهار کرد: 
خودرویی که دارای استاندارد باشد و معیارهای کیفی را از 
نظر استاندارد رعایت کرده باشد باید وارد کشور شود.وی 
افزود: ما با جزئیات نام شرکت تولیدکننده و نرخ خودرو و… 
کاری نداریم. تاکید ما بر واردات خودروی استاندارد است. 
غیر از این باشد برابر با قانون برخورد می‌کنیم.رئیس سازمان 
ملی استاندارد ایران گفت: در قانون هم ورود ما به این مساله 
صراحتاً مورد تاکید قرار گرفته است و خودروهایی وارداتی 
پس از تأیید صلاحیت سازمان ملی استاندارد اجازه ورود به 

کشور خواهند داشت.

رصد مستمر کیفیت بنزین وارداتی و داخلی
وی در ادامه در مورد کیفیت بنزین‌های وارداتی و تولید داخل 
و شایعات مبنی بر عدم ورود سازمان ملی استاندارد در بررسی 
کیفیت این محصول، اظهار کرد: برای کنترل، نظارت و پایش 
کیفیت بنزین داخلی و وارداتی وظیفه قانونی داریم؛ در این 

رابطه هیچ دری برای ما بسته نیست و هیچ قدرتی یارای 
مقابله با قانون را ندارد. بنابراین طبق قانون هوای پاک وزارت 
نفت مکلف به رعایت استانداردهای بنزنی داخلی و وارداتی 
است و باید استاندارد ملی یور و۵ را با کمک سازمان ملی 
استاندارد تدوین کند که البته تدوین و برای اجرا ابلاغ شده 
است.رئیس سازمان ملی استاندارد افزود: اخیراً محموله‌های 
بنزین وارداتی را به طور کامل کنترل کردیم و در مواردی که 

ایرادات محرز شد، اجازه ورود ندادیم.

رونمایی از سند یکپارچه غذا در آبان ماه
وی در مورد کیفیت محصولات غذایی نیز گفت: سند یکپارچه 
غذا تدوین شده که ناظر بر اصالت، کیفیت، سلامت و ایمنی 
غذا با هدف بهره مندی آحاد جامعه از غذای سالم کافی، پایدار 

و در سطح مطلوب است.

اسلام پناه افزود: در اولین جلسه شورای عالی استاندارد، این 
سند طرح می شود و در مرحله بعدی به تصویب می رسد.

وی در مورد استاندارد آرد و گندم هم گفت: در حوزه آرد 
استاندارد اجباری وجود دارد و در مورد استاندارد کشت گندم 
نیز در جلسه شورای عالی استاندارد مباحثی مطرح شده 
است.معاون رئیس جمهور همچنین به حوزه دانش بنیان 
ها اشاره کرد و افزود: در حوزه استانداردسازی دانش بنیان 
ها در بخش خدمات نانونماد در آبان ماه رونمایی می‌شود. 
همچنین استانداردسازی خدمات صنایع هایتک نیز در دستور 
کار است تا از این طریق بازارسازی داخلی و خارجی برای این 

محصولات راحت تر انجام شود.

کم‌فروشی محصولات کاهش یافت
اسلام پناه در مورد کم فروشی نیز گفت: در آخرین رصد این 

سازمان از صنایع کشور که پیوست تکنیکال و آزمایشگاهی نیز 
دارد، مشخص شد که میزان کم فروشی محصولات مختلف 
کاهش یافته است.وی افزود: از ابتدای امسال طرح کنترل 
و پایش وزنی فرآورده‌های تولیدی کشور در سطح وسیع و 
ابتدا از ۱۴ استان در محصولات غذایی و محصولات مرتبط 
با موضوع یارانه اجرایی شد. در همین راستا با نمونه‌گیری از 
۳۶۵ نمونه برند کالایی ۴۱.۶ درصد کم فروشی برای کالاها 
احصا شد و پایش‌های انجام شده در قالب خرید از بازار بوده 
است.معاون رئیس جمهوری ادامه داد: در طرح دوم که در 
محل کارخانه‌های تولیدی اجرایی شد، گستردگی کالاها 
بیشتر شد و در نمونه‌برداری از ۶۹۹ نمونه برند، کم‌فروشی 
۳۹.۶ درصدی احصا شد که به نوعی تأیید کننده آمارهای 
مرحله نخست طرح بود.اسلام‌پناه اضافه کرد: این طرح ادامه 
خواهد داشت و مقطعی نخواهد بود و اکنون در مرحله سوم 
این طرح هستیم و قرار است به‌صورت ماهانه از استان‌ها به 

سازمان ملی استاندارد گزارش ارسال شود.

خدمات پس از فروش خودرو اجباری شد
وی در ادامه با بیان اینکه تعداد استانداردهای ملی به ۳۴ هزار 
و ۸۰۰ مورد رسیده است، اظهار کرد: بازنگری استاندارد بنزین 
یورو ۵، بازنگری استاندارد گاز طبیعی، بازنگری استاندارد نفت 
کوره، همچنین تدوین ۱۰ استاندارد تکلیفی در زمینه مدیریت 
پسماند، به روزرسانی ۱۰ استاندارد از استانداردهای ۸۵ گانه 
خودرویی و بازنگری اساسی استاندارد ملی برنج از جمله 
اقدامات انجام شده در ماههای اخیر است.رئیس سازمان ملی 
استاندارد همچنین در مورد خدمات پس از فروش، تصریح 
کرد: اجباری شدن خدمات پس از فروش خودرو در جلسه 
اخیر شورای عالی استاندارد به تصویب رسید و در شورای 
بعدی عالی استاندارد که تا پیش از پایان سال برگزار می‌شود، 
خدمات پس از فروش لوازم خانگی نیز مشمول استاندارد 
اجباری خواهد شد.وی در مورد استانداردسازی قطعات 
خودرو، با بیان اینکه مسئولیت کیفیت قطعه با خودروساز 
است، اظهار کرد: خودروسازان تعهد دارند که ۱۶۰ استاندارد 
ملی برای فرهست قطعات را رعایت کنند که این استانداردها 

باید به ۵۰۰ عدد افزایش یابد.
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نفت فرصت افزایش قیمت نیافت
قیمت نفت در معاملات روز سه‌شنبه تحت تاثیر رشد ارزش دلار آمریکا و افزایش موارد ابتلا به کووید ۱۹ در چین، به روند کاهشی روز گذشته 
ادامه داد و پایین رفت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۲۷ سنت معادل ۰.۳ درصد کاهش، به ۹۵ دلار و ۹۲ سنت در هر بشکه رسید. 
نفت برنت روز گذشته یک دلار و ۷۳ سنت کاهش داشت.بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۴۰ سنت معادل ۰.۴ درصد کاهش، به 
۹۰ دلار و ۷۳ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا روز دوشنبه یک دلار و ۵۱ سنت کاهش پیدا کرده بود.دلار روز سه شنبه که نگرانی‌ها 
نسبت به رشد نرخ‌های بهره و تنش‌های ژئوپلیتیکی، سرمایه‌گذاران را نگران کرده بود، افزایش یافت. دلار قویتر، تقاضا برای نفت را با گرانتر کردن 
آن برای خریداران غیرآمریکایی، کاهش می‌دهد.لائل برینارد، از مقامات بانک مرکزی آمریکا اعلام کرد افزایش نرخ‌ها تا به این تاریخ، اقتصاد را کند کرده و تاثیر کامل تحکیم 
سیاست پولی تا ماه‌های آینده، ملموس نخواهد شد.تحلیلگران گروه تحقیقاتی ANZ Research در یادداشتی اعلام کردند: آمار اشتغال قوی، انتظارات برای افزایش ۷۵ واحدی 
نرخ‌های بهره در نشست ماه آینده فدرال رزرو را بالا برده و ریسک نزولی شدن تقاضای جهانی برای نفت را افزایش داده است. استمرار سیاست کووید صفر در چین در آستانه 
کنگره حزب کمونیست، هم به تقاضا کمک نکرده است.موارد ابتلا به کووید ۱۹ در چین که دومین مصرف کننده بزرگ نفت در جهان است، به بالاترین رقم از اوت افزایش پیدا 
کرده است. فعالیت خدماتی چین در سپتامبر در نتیجه محدودیت‌های کرونایی، برای نخستین بار در چهار ماه گذشته، کاهش پیدا کرد. هزاران مورد ابتلا بر اثر زیرسویه بی اف. 
۷ از ابتدای اکتبر در مغولستان داخلی گزارش شده‌اند و این منطقه به بزرگترین کانون ابتلا به کووید در چین تبدیل شده است.اما تصمیم هفته گذشته اوپک پلاس برای کاهش 
تولید دو میلیون بشکه در روز از نوامبر که نگرانی‌ها نسبت به محدودیت بیشتر عرضه را برانگیخته، از قیمت‌ها پشتیبانی کرده است.تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه واردات نفت و 
فرآورده‌های نفتی روسیه در دسامبر و فوریه اجرایی خواهد شد. این بلوک هفته گذشته تصویب بسته جدید تحریم‌ها علیه روسیه را نهایی کرد که شامل سقف قیمت برای صادرات 
نفت روسیه است.هاردیپ سینگ پوری، وزیر نفت هند به رویترز گفت: هند دیالوگ مطلوب با روسیه را حفظ کرده و پس از اعلام تغییرات مالکیت پروژه نفت و گاز ساخالین ۱، 
آنچه که پیشنهاد می شود را بررسی خواهد کرد.روسیه روز جمعه فرمانی برای مصادره سهم ۳۰ درصدی شرکت اکسون موبیل در این پروژه و دادن اختیار به یک شرکت دولتی 
برای تصمیم گیری درباره ادامه حضور سهامداران خارجی از جمله شرکت »او ان جی سی ویدش« هند را صادر کرد.بر اساس گزارش رویترز، منابع آگاه روز دوشنبه اعلام کردند 
آرامکوی سعودی به حداقل هفت مشتری در آسیا اعلام کرده که حجم قراردادی کامل نفت خام را در نوامبر دریافت خواهند کرد. این تولیدکننده با وجود تصمیم اوپک پلاس 

برای کاهش تولید، عرضه به مشتریان آسیایی خود را تغییر نمی‌دهد.

گزیده خبر

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان:
بانوان نقش بزرگی در تصمیم‌سازی‌ها دارند

نشست هم‌اندیشی بانوان با حضور مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق استان زنجان برگزار شد.به گزارش 
روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان، 
پیام جوادی، مدیرعامل این شرکت در این نشست 
هم‌اندیشی با اعام این‌که بانوان نقش سازنده‌ای 
در فرآیند خدمت‌رسانی شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان دارند گفت: 
مشارکت در فرآیند تصمیم‌گیری و حضور بانوان در پست‌های مدیریتی 
تاثیرگذاری بالایی در توسعه و توانمندتر شدن سازمان‌ها دارد و خوشبختانه 
پس از انقلاب شکوهمند جمهوری اسلامی این حضور بسیار پررنگ‌تر و موثرتر 
شده است که این تلاش و همت دوشادوش زنان در کنار مردان از بزرگترین 
دستآوردهای انقلاب است.جوادی افزود: شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان 
به عنوان یکی از دستگاه‌های خدمت‌رسان پیشرو در فعالیت و مشارکت زنان 
است و خوشبختانه هم‌اکنون 90 نفر از پرسنل این شرکت را بانوان تشکیل 
می‌دهند که حدود 50درصد از این تعداد بیش از 15 سال سابقه همکاری با 
مجموعه را دارند و این نشان دهند تجربه فراوان این نیروهای انسانی در شرکت 
توزیع نیروی برق استان زنجان است.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
زنجان عنوان کرد: باتوجه به ماهیت خدمت‌رسانی شرکت در حوزه تامین برق و 
فعالیت‌های تخصصی و در شرایط بسیار سخت فعالیت 90 نفر از بانوان در این 
مجموعه از نظر تعدد، عدد بالایی برای این شرکت است و خوشبختانه بانوان 
شاغل در این شرکت با فعالیت‌های خود در راستای ارتقای جایگاه شرکت نقش 
به‌سزایی دارند و همیشه در همه زمینه‌ها پیشقدم بوده‌اند.گفتنی است در این 
نشست هم‌اندیشی که با حضور رویا قزلباش، معاون فروش و خدمات مشترکین 
و سیدمجتبی سیدی‌نیا، معاون مالی و پشتیبانی شرکت توزیع نیروی برق استان 
زنجان برگزار شد در بخش پرسش و پاسخ به سوالات بانوان شاغل در این شرکت 
توسط مدیرعامل و معاونان حاضر در نشست پاسخ داده شد و همچنین رزا 
علیزاده، مشاور مدیرعامل در امور بانوان نیز گزارش کوتاهی از فعالیت‌های انجام 

شده در حوزه بانوان شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان ارائه کرد.

پایان فاز اول پروژه تعویض بالک های کارگاه 
ریخته گری فولادسازی

با برنامه ریزی و اجرای تلاشگران ذوب آهن اصفهان، 
فاز اول پروژه تعویض بالک های کارگاه ریخته گری 
 مداوم بخش فولادسازی شرکت به پایان رسید.
سیاوش خواجوی مدیر بخش فولادسازی ذوب آهن 
اصفهان با اعلام این خبر، گفت: در حدود سی سال 
پیش با تغییر در ظرفیت کنورتورها و احداث ایستگاه های جدید ریخته گری 
در بخش فولادسازی، ظرفیت تولید کارخانه افزایش پیدا کرد و این موضوع 
شکستگی هایی را ب ر روی بالک ها ایجاد نمود.  وی افزود: از حدود ۲۵سال 
پیش به تدریج تعمیراتی بر  روی بالک ها و اسکلت فلزی کارگاه شروع شد 
و تاکنون  همواره یک گروه اجرایی از کارگاه ۵۱ به همراه نفرات مکانیک 
 بالابرهای بخش فولادسازی در حال بازدید و تعمیر این بالک ها هستند.
مدیر بخش فولادسازی ذوب آهن اصفهان تصریح کرد: به دلیل حجم ایرادات 
مشاهده شده و تعمیرات زیاد بالک ها شرکت مت پروم روسیه، سه مجموعه 
نقشه و مدارک فنی تحویل کارخانه نمود. دسته اول نقشه های مربوط 
به تقویت اسکلت فلزی کارگاه ریخته گری بود که از سال  ۹۰ تا ۹۲ به 
طور کاملا جرا گردید. دسته دوم نقشه های تقویت سر ستون های کارگاه 
بود که سال های ۹۴ و ۹۳ اجرا گردید و دسته سوم مربوط به تعویض 
کلیه بالک های کارگاه ریخته گری بود. پس از ساخت بالک ها توسط 
معاونت توسعه به دلیل   تداخل عملیات تعویض بالک ها با روند تولید، 
اجرای این پروژه بر عهده معاونت بهره برداری گذاشته شد. خواجوی اظهار 
داشت: از زمان اتخاذ این تصمیم با همکاری مدیریت های فولادسازی 
و مهندسی نت، مطالعات وبررسی های لازم جهت انجام عملیات تعویض  
 بالک ها آغاز شد و عملیات اجرایی پروژه در ۹ مرحله برنامه ریزی شد.

مدیر بخش فولادسازی ذوب آهن اصفهان تصریح کرد: از پنجم شهریور ماه، 
عملیات تعویض بالک ها براساس  برنامه زمانبندی ۲۶روزه و دستورالعمل 
اجرایی  مصوب آغاز و پس از اتمام عملیات تعویض بالک ها قطعات کمکی 

دمونتاژ و شرایط کاری این ناحیه از کارگاه به حالت ا ولیه بازگردانده شد

مدیرعامل فولاد مبارکه عنوان کرد؛
افزایش 20 برابری حجم طرح‌های توسعه 

فولاد مبارکه
مدیرعامل فولاد مبارکه در جلسه کمیته مدیریت این 
شرکت که روز شنبه 9 مهرماه در سالن مرکز تحقیقات 
این شرکت برگزار شد، از افزایش 20 برابری حجم 
طرح‌های توسعه این شرکت در سال 1401 نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته خبر داد و گفت: این طرح‌ها 
که هریک به‌تنهایی نقش ارزنده‌ای در توسعه صنعت فولاد کشور ایفا خواهند 
کرد، با قوت در حال پیگیری و اجرا هستند. محمدیاسر طیب‌نیا خاطرنشان کرد: 
ممکن است در جریان اجرای این طرح‌ها با مشکلات زیادی مواجه شویم، اما 
باید به خاطر داشته باشیم، با توجه به اینکه دشمنان هرگز نخواسته‌اند کشور 
ما به لحاظ صنعتی رشد کند، این چالش‌ها و محدودیت‌ها همیشه وجود داشته 
و برای برون‌رفت از این وضعیت باید با برنامه‌ریزی لازم، بیش از پیش آمادگی 
داشته باشیم؛ چراکه هنر مدیریت، خنثی کردن این چالش‌هاست.وی با بیان 
اینکه »اقتصاد« مسئله روز کشور است، اظهار کرد: دشمنان پس از گذشت بیش 
از 4 دهه از پیروزی انقلاب اسامی، به بهانه‌های مختلف درصدد ضربه زدن به 
کشورمان هستند و ریشه تمامی این دشمنی‌ها مسائل اقتصادی است.وی با بیان 
اینکه امروز »صنعت«، خط مقدم جبهه اقتصادی کشور در برابر دشمن است، 
افزود: دشمن یک روز به حمله سایبری و روز دیگر به حمله رسانه‌ای متوسل 
می‌شود و از راه‌های مختلف به دنبال رسیدن به مقاصد و اهداف شوم خود است؛ 
بنابراین ما در جبهه صنعت کشور باید همواره هوشیار باشیم؛ چراکه هجمه 
دشمنان هیچ‌گاه کم نخواهد شد.وی با بیان اینکه الگوبرداری از مدل مدیریت 
دفاع مقدس، مکمل نام تجاری فولاد مبارکه است، متذکر شد: سبک مدیریتی 
دفاع مقدس در بحران جنگ پدیدار شد و به‌عنوان یک الگوی موفق در اختیار 
ماست؛ بنابراین باید به بهترین شکل ممکن از آن استفاده کنیم؛ چراکه به دلایل 
بسیاری ازجمله نامتوازن بودن امکانات و ادوات جنگی و نابرابری پشتیبانی‌ها 
میان ایران و عراق، نوآوری‌های زیادی در آن وجود دارد.وی با بیان اینکه سبک 
مدیریت دفاع مقدس، سبک مدیریت ایرانی-اسامی است، عنوان کرد: این 
سبک مدیریتی برگرفته از تمدن ایرانی و اخلاق اسلامی است که باید به آن باور 
پیدا کنیم؛ چراکه منطبق با فرهنگ ماست و در جای دیگری تبیین نشده است.

پیگیری طرح ضدروسی آمریکا در 
دیدارهای صندوق بین‌المللی پول

مقامات وزارت خزانه داری آمریکا قصد دارند در نشست‌های هفته 
جاری صندوق بین‌المللی پول، درباره طرح اعمال سقف قیمت 
برای صادرات نفت روسیه با مقامات کشورهای دیگر مذاکره 
کنند.به گزارش ایسنا، جانت یلن، وزیر خزانه‌داری و والی آدیمو، 
معاون وزیر خزانه‌داری آمریکا در نشست‌های هفته جاری صندوق 
بین‌المللی پول و بانک جهانی که از دوشنبه تا یکشنبه هفته آینده 
در واشنگتن دی سی برگزار می شوند، درباره سقف قیمت نفت 
روسیه با وزیران دارایی کشورهای دیگر گفت و گو خواهند کرد.
اوپک پلاس که شامل تولیدکنندگان عضو اوپک و متحدانشان نظیر 
روسیه است، هفته گذشته کاهش تولید دو میلیون بشکه در روز را 
با وجود فشار دولت آمریکا برای افزایش بیشتر تولید، تصویب کرد. 
اما این کاهش تولید هیچ تاثیری در استراتژی کشورهای صنعتی 
گروه هفت برای محدود کردن درآمدهای نفتی روسیه از طریق 
اجرای طرح سقف قیمت برای نفت این کشور نداشته است.یک مقام 
ارشد وزارت خزانه داری آمریکا اعلام کرد ما چند ماه است که روی 
سقف قیمت کار می‌کنیم. ما به همکاری با متحدانمان در طراحی و 
نهایی کردن این طرح ادامه می‌دهیم و این طرح در هر صورت اجرا 
خواهد شد.وزیران دارایی گروه هفت ماه گذشته طرح سقف قیمت 
را تصویب کردند.معاون وزیر خزانه داری آمریکا قرار است روز جمعه 
مقامات کشورهای دیگر را در جریان تاثیر این تحریمها بر زنجیره 
تامین ارتش روسیه بگذارد. وی با مقامات ارشد ۲۰ کشور حاضر 
دیگر شامل کانادا، انگلیس و اتحادیه اروپا درباره نحوه مضاعف کردن 
این تلاشها مشورت خواهد کرد.بر اساس گزارش شبکه خبری سی 
ان بی سی، یلن قصد دارد از این گروه بخواهد دسترسی ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه به سرمایه و تجهیزات نظامی مورد نیاز 

برای ادامه جنگ در اوکراین را محدودتر کنند.

تبیین سه اقدام در حوزه بهینه‌سازی 
مصرف گاز در بخش خانگی

مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی گاز ایران اعلام کرده که سه 
اقدام برای بهینه‌سازی مصرف گاز در بخش خانگی در نظر گرفته 
شده است.به گزارش ایسنا، محسن مظلوم فارسی‌باف امروز در 
میزگرد علمی ترویجی با عنوان چالش‌های مدیریت تأمین گاز 
طبیعی در ماه‌های سرد سال و راه‌های برون رفت از آن درباره 
اقدامات صورت گرفته در حوزه بهینه‌سازی مصرف گاز در کشور،  
اظهار کرد: شرکت ملی گاز سه اقدام عملیاتی در حوزه بهینه‌سازی 
مصرف گاز در بخش مسکن تعریف کرده است.وی با بیان اینکه 
اقدام منسجمی میان شرکت‌های ملی نفت و گاز ایران و بهینه‌سازی 
مصرف سوخت به عنوان مجری برای تعویض بخاری‌ها در حال انجام 
است، اظهار کرد: در بحث بخاری‌ها، قرارداد آن کامل شده و به 
شرکت ملی نفت ایران ارسال کردیم.مدیر پژوهش و فناوری شرکت 
ملی گاز ایران با بیان اینکه در حوزه هوشمندسازی شبکه توزیع گاز 
وارد شده ایم، گفت: اخیرا قراردادی با دانشگاه صنعتی مالک اشتر با 
هدف استفاده از توانمندی این دانشگاه درباره بحث‌های سایبری و 
پدافند غیرعامل امضا کردیم، در این زمینه مطالعاتی تدوین الگوی 
بومی امن را در دستور کار داریم.وی افزود: این برنامه با کمک 

دانشگاه‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان تخصصی انجام خواهد شد.

صادرات ۶ درصدی گاز تولیدی کشور
رییس امور نظارت، اندازه گیری و کنترل کیفیت گاز مدیریت 
دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران گفت: ایران ۲۲ پالایشگاه 
گازی دارد و روزانه یک میلیارد مترمکعب معادل بیش از ۵۵ 
میلیون بشکه نفت در کشور تولید و ۶ درصد از گاز تولید شده 
در کشور صادر می شود.به گزارش ایسنا، مازیار سیاح نژاد امروز 
در میزگرد چالش‌های مدیریت تامین گاز طبیعی در ماه‌های 
سرد سال با اشاره به زنجیره تامین گاز طبیعی در کشور، 
اظهار کرد: ایران دارنده ۱۸ درصد از میادین گازی جهان و 
سومین تولیدکننده گاز جهان است و بیش از ۷۰ درصد از گاز 
تولید کشور در پارس جنوبی تولید می‌شود.وی با بیان اینکه 
۳۸ هزار کیلومتر خط انتقال لوله گاز در کشور وجود دارد که 
بیش از ۳ برابر قطر کره زمین است، گفت: تولید در جنوب 
کشور انجام می‌شود و مقاصد مصرف گاز در کشور در مناطق 
شمالی و غربی متمرکز شده است.رییس امور نظارت، اندازه 
گیری و  کنترل کیفیت گاز مدیریت دیسپچینگ شرکت 
ملی گاز ایران درباره صادرات گاز  تاکید کرد: ایران شش 
نقطه واردات و صادرات گاز دارد و به کشورهای ترکیه، عراق، 
ارمنستان، نخجوان و جمهوری آذربایجان صادرات گاز انجام 
می‌شود.سیاح نژاد با اشاره به میزان مصرف گاز در بخش های 
مختلف، خاطر نشان کرد: صنایع عمده ۱۷ درصد و نیروگاه‌ها 
آمار از وضعیت گازرسانی باید گفت که اکنون بیش از  ۹۷ کل تولید گاز کشور را مصرف می کنند. بر اساس آخرین ۳۰ درصد و بخش خانگی و تجاری بیش از ۴۴ درصد از 

درصد شهرها و  بیش از ۹۰ درصد روستاها گازرسانی صورت 
گرفته است.وی با مقایسه وضعیت تامین گاز در سال ١٣٨٦ 
و ١٤٠٠ گفت: گازرسانی شهری از سال ١٣٨٦ تا سال ۱۴۰۰ 
حدود ۶۹ درصد رشد داشته و گازرسانی به روستاها در این 
مدت هفت برابر شده است.رییس امور نظارت، اندازه گیری و  
کنترل کیفیت گاز مدیریت دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران 
ادامه داد: در سال ١٣٨٦ معادل ۹ پالایشگاه گازی با تولید 
۴۷۰ میلیون مترمکعب در کشور وجود داشت، تا پایان سال 
۱۴۰۰ تعداد پالایشگاه‌ها به ۲۲ پالایشگاه با ظرفیت تولید 
۸۵۰ میلیون مترمکعب رسید که بیانگر رشد ۷۰ درصدی 
است.سیاح نژاد با بیان اینکه مصرف گاز در بخش خانگی 
در زمستان به شکل شگفت‌انگیزی افزایش می‌یابد، اظهار 
کرد: در فصل زمستان و در بخش خانگی با انفجار مصرف 
گاز مواجه می‌شویم، برای تامین گاز خانگی مجبور به محدود 
کردن گازرسانی به نیروگاه‌ها و صنایع خواهیم بود.وی با بیان 
اینکه میزان مصرف گاز در بخش خانگی در تابستان ۲۰۰ 
میلیون مترمکعب بوده و در زمستان این عدد به بالای ۶۰۰ 
میلیون مترمکعب در روز می‌رسد، گفت: ذخیره سازی‌ها در 
کشور بسیار محدود است. کار گسترده‌ای در کشور انجام شده 
و درحال حاضر شوریجه و سراجه از نظر خصوصیت مخزن، در 
دسترس بودن و نزدیکی به مقاصد مصرف بسیار مناسب است.

سخنگوی صنعت برق گفت: باز شدن دالان ارتباطی زنگزور، قطعا در روند فعالیت‌های 
تبادل برق با کشورهای آسیای میانه تاثیرگذار خواهد شد.مصطفی رجبی‌مشهدی 
در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره وضعیت صادرات برق با توجه به وارد 
مدار شدن نیروگاه‌های جدید در کشور اظهار داشت: نیروگاه‌های جدید قطعا در تراز 
انرژی برق کشور و در نتیجه مثبت شدن روند صادرات برق اثرگذار هستند. با برطرف 
شدن کامل ناترازی تولید و مصرف برق در کشور، به طور چشمگیر و قابل ملاحظه‌ای 
تغییرات مهم و اصلی در روند صادرات برق اتفاق خواهد افتاد.  وی درباره وضعیت 
صادرات برق به پاکستان و افغانستان گفت: صادرات برق و گاز به کشورهای افغانستان 

و پاکستان طبق روال گذشته و بر اساس قراردادهای تهاتر شده ادامه دارد. 

صادرات به پاکستان به 100 مگاوات می‌رسد

سخنگوی صنعت برق از افزایش صادرات به پاکستان خبر داد و افزود: در آینده نزدیک 
و با تبادل قرارداد جدید میزان صادارات برق به کشور پاکستان 100 مگاوات افزایش 

می‌یابد.

تاثیر زنگزور بر تجارت برق ایران
وی در ادامه درباره تاثیر اجرای پروژه زنگزور در آسیای میانه بر تبادل برق ایران 
با کشورهای شمال خزر و از جمله ارمنستان بیان داشت: کشور ارمنستان یکی از 
کریدورهای مهم ارتباطی شمال-جنوب با کشور ما است و صنعت برق و گاز به دلیل 
ارتباط طولانی‌مدت با کشور ارمنستان، از این قاعده مستثنی نیست و تجربه تبادل 
برق به مدت 25 سال و تهاتر گاز و به مدت 13 سال با کشور ارمنستان دارند. باز شدن 

دالان ارتباطی زنگزور، قطعا در روند این فعالیت‌ها تاثیرگذار خواهد شد.

تامین گازوئیل 52 درصد مخازن نیروگاه‌ها
رجبی‌مشهدی همچنین به وضعیت تامین 
سوخت زمستانی نیروگاه‌ها اشاره و تصریح 
کرد: هر ساله و با افزایش مصرف گاز در 
بخش خانگی مجبور به استفاده از سوخت 
مایع هستیم و امسال هم روند تکمیل مخازن 
سوخت مایع نیروگاهی تاکنون مناسب بوده به 

نحوی که در بخش نفت‌گاز یا گازوئیل بیش از 52 درصد تکمیل شده و با ادامه این 
روند انشالله بتوانیم تا شروع دوره سرد سال که از ابتدای آذر ماه است مخازن را تکمیل 

کنیم و هیچ مشکلی در تامین برق مشترکان نخواهیم داشت. 

95 درصد سوخت؛ گاز است
وی تاکید کرد: در حال حاضر در نیروگاه‌های کشور بیش از 95 در صد از سوخت گاز 

و کمتر از 5 درصد از سوخت مایع استفاده می‌کنیم.

سخنگوی صنعت برق:

زنگزور تبادل برق ایران با شمال خزر را مختل می‌کند
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دبیر انجمن کشتیرانی اظهار داشت: متاسفانه عملکرد هندی‌ها 
در بحث بازاریابی به بندر چابهار و ترانزیت از مسیر ایران آسیب 
زده و با توجه به حجم زیاد بار از هند به سمت آسیای میانه 
به ویژه روسیه و ارسال حجم قابل توجه بار هند که مربوط 
به کمک‌های انسان دوستانه این کشور به افغانستان می‌شود، 
حجم مبادلات با مرجعیت هند از بندر چابهار در قالب صادرات، 
ترانزیت و ترانشیپ بسیار ناچیز است به طوریکه این میزان بار 
هند که از مسیر ایران عبور داده می‌شود به 2 الی 3 درصد 

هم نمی‌رسد.مسعود پلمه در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا 
درباره ورود یک شرکت کشتیرانی به بندرشهید بهشتی چابهار 
به عنوان اپراتور دوم که در کنار اپراتور هندی فعال خواهد 
بود، اظهار داشت: حضور یک شرکت کشتیرانی به عنوان یک 
اپراتور در بنادر سابقه داشته و دارد و معمولا شرکت‌های بزرگ 
کشتیرانی پکیج و مجموعه‌ای از تمام فعالیت‌های لجستیکی 
بندر و دریا را در اختیار دارند که یکی از آنها مبحث پورت 
اپراتوری است. وی ادامه داد: به طور قطع با انتخاب اپراتور 
دوم برای بندر شهید بهشتی چابهار رونق کسب و کار، ورود 
کشتی و کالا و کانتینر در این بندر افزایش می‌یابد و وقتی 
یک شرکت کشتیرانی با برنامه منظم در بندری سرمایه‌گذاری 
می‌کند، آن بندر یا در ماموریت‌ها و اهداف کاری آن شرکت 
قرار گرفته و باعث می‌شود کشتی‌ها و بارهای متعلق به خود 
و شرکای تجاری خود را از آن بندر عبور دهد یا اینکه اساسا 
در مطالعات بازار به این جمع‌بندی می‌رسند که آن بندر از 
حیث فعالیت‌های اقتصادی حائز اهمیت است، در نتیجه گوی 
رقابت را از سایر بازیگران می‌ربایند تا سهم بیشتری از بازار را به 

دست بیاورند. دبیر انجمن کشتیرانی با اشاره به ابهامات ایجاد 
شده درباره انحصاری شدن فعالیت‌های بندری تنها برای یک 
شرکت کشتیرانی در بندر مهمی مانند چابهار گفت: معمولا این 
اتفاق نمی‌افتد که وقتی یک شرکت کشتیرانی در یک بندری 
فعالیت می‌کند باعث شود که فعالیت سایر شرکت‌ها تحت 
شعاع قرار بگیرد و اساسا در مسیرهای مشخص که فعالیت‌ها 
تحت عنوان کنفرانس انجام می‌شوند معمولا شرکت‌های 
کشتیرانی همدیگر را یاری و به هم کمک می‌کنند.  پلمه افزود: 
شرکت‌های کشتیرانی معمولا در مسیری که فعالیت منظم 
وجود دارد، قبل از رفتن به سمت فضای رقابتی به مفهومی 
که به طور مستقل کشتی داشته باشند؛ اشتراکاتی با هم به 
عمل می‌آورند و از ظرفیت‌های باقی مانده به یکدیگر سرویس 
اسات ارایه می‌دهند و در نتیجه با فرض بر اینکه هدف تردد 
بار بین بندر چابهار – هند باشد و در این مسیر فعالیت منظم 
افزایش پیدا کند، بعید است که اقدامات ضد رقابتی که منجر 
به ترک سایر بازیگران از این عرصه شود، به اجرا برسد.  وی 
تاکید کرد: در کنار آن باید توجه داشته باشیم که در بازارهایی 

مانند هند شرکت‌‌های مالک کانتینر که فاقد کشتی هستند 
حضور پررنگ‌تری دارند. در این شرایط  شرکت کشتیرانی که 
مالک کشتی است می‌تواند سرویس حمل و نقلی را با ویژگی 
متصدی حمل دریایی که کشتی هم در اختیار دارد، به نحو 
مطلوبی به اجرا بگذارد. دبیر انجمن کشتیرانی درباره دلایل 
انتخاب اپراتور دوم برای بندر چابهار اظهار داشت: واقعیت این 
است که سرمایه گذاری اپراتور و شرکت هندی در بندر شهید 
بهشتی چابهار قابل توجه نبوده و تصورات تجاری که از سرمایه 
گذاری طرف هندی وجود داشت، محقق نشد. بنابراین طبیعی 
است که برای رونق حداکثری یک بندر استراتژیک کشورمان 
از سرمایه گذاری‌های غیر استفاده کنیم که در نهایت سبد 
فعالیت‌ها متنوع شود تا امکان پوشش فعالیت‌های حداکثری 
وجود داشته باشد. پلمه تاکید کرد: شاید یکی از اهداف سازمان 
بنادر این باشد که با حضور یک رقیب، فعالیت اپراتوری در 
بندر شهید بهشتی چابهار توسعه پیدا کند و عملا طرف هندی 
که می‌بایست سرمایه گذاری چند صد میلیون دلار را در بندر 

شهید بهشتی به سرانجام می‌رساند.

گزیده خبر

کاهش فروش جهانی رایانه رکورد زد
بازار جهانی رایانه شخصی در پرتو ابهامات اقتصادی 
و اشباع محصولات فروش نرفته، با کاهش شدید 
فروش در سه ماهه سوم روبرو شد که چهارمین 
کاهش سه ماهه متوالی بود.به گزارش ایسنا، شرکت 
تحقیقاتی گارتنر اعلام کرد فروش جهانی رایانه‌های 

رومیزی و لپ تاپ در سه ماهه سوم سال ۲۰۲۲ در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته، به میزان ۱۹.۵ درصد کاهش یافت که بزرگترین کاهش ثبت 
شده توسط این شرکت در بیش از دو دهه رصد بازار بود. آمار گارتنر مشابه 
آمار شرکت Canalys است که آمارهای مشابهی را منتشر کرده و افت دو 
رقمی فروش را نشان داده است.فروشندگان رایانه شخصی و تامین کنندگان 
بزرگ مانند AMD درباره کندی بازار در سال جاری هشدار داده و در دوران 
پساکرونا، بر ضرورت یافتن منابع جدید رشد برای جایگزینی تقاضای مربوط 
 ،Canalys به دورکاری و آموزش آنلاین، تاکید کرده‌اند. طبق گزارش شرکت
اگرچه حجم فروش با سطح پیش از پاندمی قابل مقایسه مانده است و آمار 
استخدام مطلوب، تقاضای تجاری مثبت را نشان می دهد اما موانع اقتصادی 
احتمالا بر هزینه کسب و کارها و مصرف کنندگان شخصی برای IT در 
 Canalys سال آینده تاثیر منفی می‌گذارد.ایشان دات، تحلیلگر ارشد شرکت
در این باره گفت: وخامت سریع تقاضا در هر دو بخش نشانه نگران کننده 
برای فروشندگان و همچنین ذی نفعان در سراسر زنجیره تامین است. اینتل 
و AMD از ضعف کسب و کار رایانه شخصی خود با چالشهایی روبرو شده 
اند و سازندگان کوچکتر قطعات رایانه، تولید و پیش بینی درآمدشان را 
کاهش داده اند. اما بازار احتمالا در نیمه دوم سال ۲۰۲۳ بهبود پیدا می‌کند.

محدودیتهای جدید برای تجارت تراشه و قطعات الکترونیکی که از سوی 
دولت بایدن علیه چین اعمال شده است، احتمالا روی چشم انداز بهبود 
کسب و کار سازندگان رایانه شخصی تاثیر می گذارد. این محدودیتها برای 
فناوری که شرکتهای آمریکایی می‌توانند به چین بفروشند حد و مرز تعیین 
می‌کند و ممکن است به اقدامات تلافی جویانه از سوی پکن منجر شود.بر 
اساس گزارش بلومبرگ، شرکت لنوو بزرگترین سازنده رایانه شخصی جهان 
مانده اما فروش این شرکت حدود ۱۵ درصد کاهش پیدا کرده است. در 
میان پنج فروشنده بزرگ رایانه شخصی، شرکت هولت پاکارد با کاهش ۲۸ 

درصدی فروش در سه ماهه سوم، بزرگترین کاهش فروش را تجربه کرد.

جعفری در نشست با هیات امنای موسسه یونیدرو اعلام کرد:
یونیدرو نیاز به نگاه جدید برای افزایش 

اثرگذاری دارد
رئیس هیات عامل ایمیدرو اعلام کرد: یونیدرو برای اثرگذاری بیشتر برای 
توسعه بخش معدن و صنایع معدنی، نیاز به نگاه جدید دارد.به گزارش 
روابط عمومی ایمیدرو، وجیه ا... جعفری در هفتمین نشست هیات امنای 
یونیدرو )موسسه پژوهشی و آموزشی مشترک دانشگاه تهران و ایمیدرو( 
ضمن بیان این مطلب گفت: این موسسه از زمان تاسیس، اقدامات 
ارزشمندی همچون ایجاد ارتباط دانشگاه با صنعت، آموزش بخش 
خصوصی، برگزاری جشنواره اینوماین و ایجاد بستر برای ایده آفرینان 
حوزه معدن و صنایع معدنی، شرکت های دانش بنیان و استارتاپ ها 
انجام داده است.وی ادامه داد: ظرفیت این موسسه آموزشی و پژوهشی 
بالاست و باید با ایجاد همفکری و عارضه یابی شرایط، فضا را برای ایفای 
نقش بیشتر آن در توسعه بخش معدن و صنایع معدنی فراهم کرد.رئیس 
هیات عامل ایمیدرو با اشاره به ضرورت ایجاد بستری برای بازدید فارغ 
التحصیلان از معادن کشور برای آشنایی عملی، تصریح کرد: موسسه 
یونیدرو در این زمینه می تواند ایفای نقش کند و برای دانشجویان ترم 
آخر در فصول تابستان، دوره های آموزشی کاربردی در معادن برگزار 
کند.وی ادامه داد: با توجه به نیاز کشور به تکنسین هایی در حوزه های 
مختلف معدنی، موسسه مذکور با برنامه ریزی های لازم می تواند در 
این زمینه گام بردارد. موضوع دیگر، برگزاری دوره های آموزشی برای 
مدیریت واحدهای معدنی و صنایع معدنی است که در صورت نیاز می 

توان از اساتید خارجی بهره برد.

وعده افتتاح ۳۰ پارک محله‌ای تا پایان سال 
محقق می‌شود

سرپرست شهرداری کرج گفت: پروژه تعریض خط ۴ 
حصار هم کارکرد درون شهری دارد و هم به کاهش 
ترافیک حاشیه شهر و انتقال مسافرین از تهران به 
جاده چالوس کمک می‌کندمنوچهر غفاری در آیین 
افتتاح پنج پروژه شهری حضور اعضای شورای شهر، 

مدیران شهری و شهروندان به صورت آنلاین در باشگاه میلاد شهرداری کرج 
برگزار شد، اظهار داشت: پروژه تعریض خط ۴ حصار از سه سال گذشته 
آغاز شده است.وی بیان کرد: این پروژه هم کارکرد درون شهری دارد و هم 
به کاهش ترافیک حاشیه شهر و انتقال مسافرین از تهران به جاده چالوس 
کمک می‌کند.این مسئول با اشاره به اعتبار تخصیص یافته برای تعریض 
خط ۴ حصار توضیح داد: برای این پروژه ۵۵۰ میلیارد ریال هزینه شده 
است.سرپرست شهرداری کرج ادامه داد: توسعه پارک‌ها در مقیاس محله 
یکی دیگر از ماموریت‌های مجموعه مدیریت شهری است، تاکنون ۱۵ 
پارک به بهره برداری رسیده و تا پایان سال وعده افتتاح ۳۰ پارک محقق 
خواهد شد.وی یادآور شد: همه توان و تلاش همکاران خوب من در مجموعه 
مدیریت شهری رفع نیازها و جامه عمل پوشاندن به مطالبات شهروندان 
است و باید بپذیریم بسیاری از مطالبات آنها از سال‌های گذشته باقی مانده 
است.غفاری گفت: کرج با سایر شهرها متفاوت است و توسعه بسیار شتاب 
زده‌ای داشته وهمین باعث بروز مشکلاتی در مناطق مختلف آن شده است 
ولی با این وجود در دو دهه گذشته اتفاقات خوبی در این کلانشهر رخ داده 
است.سرپرست شهرداری کرج با اشاره به دلایل عدم آغاز پروژه‌های عمرانی 
از ابتدای سال جاری، گفت: ۷۵ درصد بودجه عمرانی تعهد شده اما درصد 
جذب با کندی صورت گرفته که تلاش می‌کنیم این ضعف در شش ماهه دوم 
سال برطرف شود. در سه ماه ابتدایی سال به دلیل مشکلات موجود در سامانه 
ستاد بخشی از کار عقب افتاد.وی خاطرنشان کرد: همه مطالبات شهروندان 
صرفا در حوزه عمرانی نیست، معضلات ترافیکی و انجام طرح‌های فرهنگی 
از دیگر خواسته‌های مهم شهروندان است که باید برای آنها چاره‌ای اندیشید 
و در این حوزه‌ها هم اقدامات موثری صورت داد.مراسم افتتاح پروژه تعریض 
خط ۴ حصار، فاز اول بوستان نیلوفر با اعتبار ۳۱۴ میلیارد ریال در منطقه 
شش، بوستان کوهپایه با اعتبار ۵۱۶ میلیارد ریال در منطقه هشت و بوستان 
دریا با اعتبار ۱۱۳ میلیارد ریال در منطقه ۱۰ به صورت همزمان و آنلاین در 

باشگاه میلاد شهرداری برگزار شد

تعیین تکلیف واردات موبایل‌های بالای 
۶۰۰ دلار

به گفته سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی 
در حال حاضر وضعیت تخصیص ارز موبایل‌های بالای ۶۰۰ دلار به 
ارز حاصل از صادرات خود و ارز حاصل از صادرات اشخاص تبدیل 
شده است.محمدرضا عالیان در گفت‌وگو با ایسنا، درباره جدیدترین 
وضعیت تامین ارز موبایل‌های بالای ۶۰۰ دلار گفت: در حال حاضر 
وضعیت تخصیص ارز موبایل‌های بالای ۶۰۰ دلار به ارز حاصل از 
صادرات خود و ارز حاصل از صادرات اشخاص تبدیل شده است.

البته به گفته وی این تصمیم مشکلاتی برای وارد کنندگان به 
دنبال داشته است؛ از جمله اینکه سال گذشته این موبایل‌ها با ارز 
نیمایی وارد می‌شد و الان با ارز حاصل از صادرات غیر نفتی که 
قیمت آن بالاتر است. از طرف دیگر تامین این ارز هم مشکل تر 
است؛ چون ارز صادراتی لزوما ارز مورد نیاز در مبدا واردات نیست و 
باید تبدیل به درهم و به دوبی منتقل شود.عالیان در پایان در پاسخ 
به سوالی درباره وضعیت واردات موبایل بالای ۶۰۰ دلار در برابر 
صادرات خشکبار نیز گفت: توافقی که صرفاً واردات موبایل بالای 
۶۰۰ دلار را منوط به استفاده از ارز حاصل از صادرات خشکبار 
می‌کرد، منتفی شد.به گزارش ایسنا، اواخر اردیبهشت ماه اخباری 
مبنی بر ممنوعیت واردات آیفون منتشر شد، اما چند روز بعد 
این وضعیت به اختلال سیستمی نسبت داده شد و اعلام شد که 
ممنوعیتی در واردات هیچ کدام از برندهای موبایل وجود ندارد.   اما 
این ماجرا همین جا تمام نشد و اوایل تیرماه انجمن واردکنندگان 
موبایل، تبلت و لوازم جانبی گفت که واردات آیفون قانونی است، 
اما به دلیل مشکلات مربوط به تامین ارز، شدنی نیست و در مقابل، 
واردات غیرقانونی، ممنوع، اما شدنی است. به عبارت دقیق تر طبق 
اعلام این انجمن از ۲۴ اردیبهشت، واردات موبایل‌های بالای ۶۰۰ 

دلار تامین ارز نشد.

سخنگوی گمرک ایران :

رشد ۵۳۲ درصدی صادرات ایران به عربستان
سخنگوی گمرک ایران گفت: بیشترین میزان رشد در صادرات 
مربوط به عربستان با رشد 532 درصدی و بیشترین میزان تغییر 
در واردات مربوط به پاکستان با رشد 350 درصدی در 6 ماه 
نخست امسال بود.به گزارش ایلنا،  سید روح اله لطیفی - در 
مورد تجارت ایران با همسایگان گفت: در نیمه نخست امسال، 38 
میلیون و 560هزار تن کالا به ارزش 24 میلیارد و 198میلیون 
دلار بین ایران و 15 کشور همسایه ایران تبادل شد که نسبت 
به نیمه نخست سال قبل از لحاظ ارزش 7 درصد رشد داشته 
است.وی افزود: با وجود رشد 7 درصدی در  ارزش  تجارت غیر 
نفتی کشور با کشورهای همسایه، شاهد کاهش 18 درصدی در 
وزن هستیم. صادرات 6 ماهه  به کشورهای همسایه 29 میلیون 
و 280هزار تن به ارزش 12 میلیارد و 327 میلیون و 304 هزار 
و 446 دلار بود که با کاهش 19 درصدی در وزن با رشد 10 
درصدی ارزش همراه بوده است. لطیفی ادامه داد: واردات از 
همسایگان در این مدت نیز 9میلیون و 320هزار تن کالا به ارزش 
11میلیارد و 870میلیون و 567 هزار و 355 دلار بوده که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل 14 درصد در وزن کاهش و 4.4درصد 
در ارزش افزایش داشته است.سخنگوی گمرک ایران تصریح 
کرد: عراق با 9میلیون و 866هزار تن به ارزش 3 میلیارد و 382 
میلیون دلار)کاهش 12 درصدی(، امارات با 5میلیون و 721هزار 
تن به ارزش 3میلیارد و 112 میلیون دلار )رشد 39 درصدی(،  
ترکیه با 4 میلیون و 106 تن به ارزش 2 میلیارد و 626 میلیون 
دلار)رشد 14درصدی(، افغانستان با یک میلیون و 582 هزار تن 

به ارزش 792 میلیون دلار )کاهش 21درصدی( و پاکستان با 
یک میلیون و 315 هزار تن به ارزش 561 میلیون دلار)رشد 
3 درصدی(، پنج مقصد اول صادرات کالای ایرانی به کشورهای 
همسایه بودند.وی گفت: عمان با یک میلیون و 540 هزار تن به 

ارزش 542 میلیون دلار )رشد 95درصدی(، آذربایجان با 372 
هزار تن به ارزش 363 میلیون دلار )رشد 72 درصدی(، روسیه 
622 هزار تن به ارزش 339 میلیون دلار )رشد 25 درصدی( ، 
ترکمنستان با 631 هزار تن به ارزش 206 میلیون دلار ) رشد 42 

درصدی(،  ارمنستان با 426 هزار تن به ارزش 177میلیون دلار 
)رشد 14 درصدی(، کویت با دو میلیون و 356 هزار تن به ارزش 
82 میلیون دلار )رشد 26 درصدی(، قزاقستان با 273 هزار تن به 
ارزش 75 میلیون دلار )کاهش 6 درصدی(،  قطر با 464 هزار تن 
به ارزش 65 میلیون دلار)کاهش 13درصدی(، بحرین با 4 هزار و 
847تن به ارزش 3.9 میلیون دلار )رشد 21 درصدی( و عربستان 
476تن به ارزش 246 هزار و 509 دلار )رشد 532درصدی( 
، به ترتیب در رتبه های بعدی قرار دارند. لطیفی افزود: در 
واردات 6 ماهه سال جاری نیز امارات با 7 میلیارد و 206 میلیون 
دلار)کاهش یک درصدی(، ترکیه با 2 میلیارد و 680 میلیون 
دلار ) رشد 10 درصدی( ،روسیه با 876 میلیون دلار )رشد 37 
درصدی(،  پاکستان با 494 میلیون دلار )رشد 350 درصدی( 
و عمان با 365 میلیون دلار )رشد 35 درصدی(،  پنج فروشنده 
اول کالاهای مورد نیاز کشور در بین همسایگان بودند.وی تصریح 
کرد: عراق با 90 میلیون دلار )کاهش 82 درصدی(، قزاقستان با 
80 میلیون دلار )رشد 148 درصدی(، قطر با 21 میلیون دلار 
)رشد 248 درصدی(، آذربایجان با 19.4 میلیون دلار )کاهش 
15 درصدی(،  ترکمنستان با 15.3 میلیون دلار )کاهش 29 
درصدی(، افغانستان با 13.1 میلیون دلار )رشد 106 درصدی(،  
کویت با 5.1 میلیون دلار )کاهش 27 درصدی(،  ارمنستان با 5 
میلیون دلار )کاهش 65 درصدی( و بحرین با 893 هزار دلار 
)کاهش 30 درصدی( در رتبه های بعدی فروش کالا به ایران 

در بین کشورهای همسایه، در نیمه نخست امسال قرار دارند.

وزیر صمت گفت: تاکنون الزام عدم تردد 
خودروهای فرسوده نتیجه‌بخش نبوده است و 
باید تسهیلاتی به مالکان خودروهای فرسوده 
داده شود تا انگیزه لازم برای اسقاط ایجاد 
شود.به گزارش خبرنگار مهر، سید رضا فاطمی امین در جلسه علنی )سه شنبه ۱۹ 
مهر ماه( مجلس شورای اسلامی و در جریان رسیدگی به کلیات لایحه دوفوریتی 
الحاق یک تبصره به ماده )۱۰( قانون ساماندهی صنعت خودرو مصوب ۱۴۰۱، گفت: 
در سازوکار قانون ساماندهی صنعت خودرو که سال ۹۷ تصویب و به دلایلی تا امروز 
ابلاغ نشده است، آمده بود که تولید خودرو به اسقاط آن متصل باشد و همین امر خلأ 
قانونی ایجاد کرده بود.وی بیان کرد: در واقع اگر گواهی اسقاط خودرو صادر نمی‌شد، 

تولید خودرو متوقف می‌شد که در دو سال گذشته شاهد آن بودیم. ما در این لایحه 
به دنبال این هستیم تا ارتباط مستقیم بین اسقاط و تولید خودرو را قطع کنیم تا اگر 
به اندازه کافی گواهی اسقاط وجود نداشت، تولید کننده یا وارد کننده ۱.۵ درصد به 
صندوقی ویژه واریز کند که مبالغ این صندوق صرفاً برای اسقاط خودروهای فرسوده 
هزینه شود.وزیر صمت تصریح کرد: از آنجایی که بازیافت، صنعت محسوب می‌شود 
و زنجیره باید هماهنگ باشد، برای رفع ابهام آنکه چه نهادی مسئول اسقاط است، 
در قانون تاکید شد مسئولیت آن بر عهده وزارت صمت است، چرا که اگر مسئولیت 
به دستگاه دیگر داده می‌شد، در روند تولید و اسقاط اخلال ایجاد می‌شد.فاطمی 
امین درباره علت اختصاص یک و نیم درصد از تولید به اسقاط خودرو، بیان کرد: بر 
اساس برآوردی که از بازار برای هزینه صدور گواهی اسقاط انجام شد، این هزینه ۵ 

میلیون تومان برآورد شد که یک و نیم درصد از هزینه تولید بیش از مبلغ گواهی 
اسقاط است و این رقم منطقی است.وی ادامه داد: اگر ۲۰ درصد از قرعه کشی 
خودرو برای کسانی که اسقاط خودرو انجام می‌دهند لحاظ شود، در واقع عموم 
مردم در قرعه کشی خودرو دیده نمی‌شوند.وزیر صمت اظهار داشت: ما از سال 
۱۳۹۰ با یک چالش اساسی مواجه هستیم که کار ویژه‌ای در حوزه اسقاط خودرو 
صورت نگرفته است. در سال‌های قبل دولت حمایت می‌کرد و به افرادی که خودروی 
فرسوده داشتند، تسهیلات ارائه می‌کرد و سال‌های بعد ما این انگیزه را حذف کردیم 
و الزام عدم تردد گذاشتیم که نتیجه بخش نبود. حتماً باید منابعی پیش‌بینی کنیم 
تا مالکان خودروهای فرسوده با بهره مندی از تسهیلات انگیزه لازم برای اسقاط 

خودرو داشته باشند.

فاطمی‌امین در صحن مجلس:

الزام عدم تردد خودروهای فرسوده نتیجه‌بخش نبوده است

دبیر انجمن کشتیرانی:

عملکرد اپراتور هندی 
به ترانزیت کشور 
آسیب زد
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آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان
رکوردشکنی استخراج بیت‌کوین

استخراج بیت‌کوین افزایش چشمگیری داشته و بر اساس داده‌های ارائه شده اخیراً به 
۱۳.۵۵ درصد افزایش یافته و به بالاترین حد خود یعنی ۳۵.۶ تریلیون هش رسیده 
است؛ این رقم بیشترین افزایش را از ماه مه ۲۰۲۱ به ثبت رساند.به گزارش ایسنا به 
نقل از تودی، این افزایش هش فشار بیشتری بر ماینرهای بیت‌کوین وارد کرده است 
که به دلیل قیمت پایین ارزهای دیجیتال در تلاش برای حفظ سود خود هستند.

دانیل فرومکین، کارشناس استخراج ارزهای دیجیتال اظهار کرد: تحویل اخیر دکل‌های 
جدید استخراج بیت‌کوین یکی از دلایل اصلی این جهش عظیم است.مزارع بزرگ در 
حال حاضر با وجود بازار نزولی در مقیاس بزرگ در حال گسترش هستند که منجر به 
رقابت فزاینده می‌شود.در جریان ادامه بازار نزولی، قیمت دکل‌های پیشرفته به میزان 
قابل‌توجهی کاهش یافته و این عامل همچنین به رشد سریع سختی استخراج کمک 

کرده است.

ورق بورس برگشت
بازار سرمایه امروز برخلاف روزهای گذشته روند صعودی داشت و شاخص‌های این 
بازار سبزپوش شدند.به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس )سه شنبه( با ۹۶۶۲ واحد 
افزایش تا رقم یک میلیون و ۳۱۳ هزار واحد صعود کرد.شاخص کل با معیار هم وزن 
هم ۳۲۰۵ واحد افزایش یافت و در رقم ۳۷۸ هزار و ۹۰۰ واحد ایستاد.در این بازار ۲۰۸ 
هزار معامله به ارزش ۲۴ هزار و ۹۷ میلیارد ریال انجام شد.پالایش نفت اصفهان، فولاد 
مبارکه اصفهان، ملی صنایع مس ایران، پالایش نفت بندرعباس، پالایش نفت تهران، 
پتروشیمی پردیس و پتروشیمی نوری نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را 
روی بورس گذاشتند.شاخص کل فرابورس هم امروز با ۱۴۲ واحد افزایش در رقم ۱۷ 
هزار و ۹۱۵ واحد ایستاد.در این بازار ۱۳۸ هزار معامله انجام شد که ۴۹ هزار و ۸۹۸ 
میلیارد ریال ارزش داشت.پتروشیمی زاگرس، پتروشیمی تندگویان، تولید نیروی برق 
دماوند، صنعتی مینو، داروسازی دانا، بهمن دیزل و بیمه پاسارگاد نسبت به سایر نمادها 

بیشترین تاثیر مثبت را روی فرابورس گذاشتند.

گزیده خبر

در نشست شورای مسکن استان مرکزی با حضور وزیر راه و شهرسازی 
صورت گرفت؛

تشریح جزییات تسهیلات اعطایی بانک 
مسکن در طرح نهضت ملی

سرپرست بانک مسکن در نشست شورای مسکن استان مرکزی که با حضور 
وزیر راه و شهرسازی و برخی مسوولان استانی برگزار شد؛ به تشریح جزییات و 
اقدامات این بانک در حوزه تسهیلات اعطایی طرح نهضت ملی مسکن پرداخت.

به گزارش خبرنگار استانی پایگاه خبری بانک مسکن- هیبنا ، مدیران ارشد 
بانک در این نشست که با هدف پیگیری تکمیل 250 هزار واحد نیمه‌تمام 
مسکن مهر و حضور در آیین کلنگ زنی آغاز عملیات ساخت20 هزار واحد 
مسکن تک واحدی در قالب طرح نهضت ملی مسکن برگزار شد؛ در خصوص 
اقدامات صورت گرفته توسط بانک مسکن در دیگر طرح‌های مسکن دولت نیز 
توضیحاتی ارایه کردند.همچنین دکتر علی عسکری در حاشیه این نشست در 
گفتگو با خبرگزاری صدا و سیمای شبکه آفتاب استان مرکزی، در پاسخ به این 
سوال که نقش بانک مسکن در تامین مالی طرح نهضت ملی مسکن چیست 
و تاکنون، میزان مشارکت بانک در این طرح در کشور و در استان مرکزی 
چه میزان بوده است، گفت: نهضت ملی مسکن، طرح بزرگی است که به نیاز 
افراد جامعه برای ایجاد سرپناه پاسخ می‌دهد.بانک مسکن افتخار دارد در کنار 
سایر بانک‌ها در این طرح مشارکت کرده و در این مسوولیت مهم اجتماعی 
سهیم است.وی در ادامه اظهار داشت: تاکنون بالغ بر 600 هزار نفر در وبسایت 
ویژه این طرح مربوط به بانک مسکن ثبت‌نام کرده‌اند که باید با مراجعه به 
ادارات کل مسکن و شهرسازی استان‌ها و دریافت معرفی‌نامه، به بانک مراجعه 
کنند.سرپرست بانک مسکن تصریح کرد: سهمیه سال جاری بانک مسکن در 
انعقاد قرارداد طرح نهضت ملی مسکن 210 هزار واحد است که خوشبختانه با 

وجودی که طرح در حال حاضر مراحل اولیه خود را سپری می‌کند 

انعقاد تفاهم‌نامه میان بانک توسعه تعاون و 
صندوق ضمانت صادرات ایران 

محمد شیخ حسینی سرپرست بانک توسعه تعاون و سید رضا علیخانی 
مدیر عامل صندوق ضمانت صادرات ایران تفاهم‌نامه همکاری امضا نمودند.

محمد شیخ حسینی سرپرست بانک توسعه تعاون در این جلسه اظهار 
داشت: همزمانی انعقاد تفاهم‌نامه با روزهایی که نزدیک مناسبت روز ملی 
صادرات است را به فال نیک می‌گیریم و امید است این همکاری موجب 
تسهیل خدمات به تعاونی‌ها و کارآفرینان صادرات‌گرا و متقاضیان گردد.شیخ 
حسینی تاکید کرد: طیفی از مشتریان و جامعه هدف بانک توسعه تعاون از 
تعاونی‌ها و شرکت‌های صادرات‌گرا هستند که با توسعه روابط میان بانک و 
صندوق ضمانت صادرات ایران، این طیف از مشتریان می‌توانند خدمات بانکی 
و ضمانت‌نامه‌ای را با یکپارچگی و سهولت بیشتری دریافت نمایند.وی تصریح 
نمود: گرچه بانک توسعه تعاون طی سال‌های اخیر ارتباط و تعامل نزدیکی 
با صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری تعاون به عنوان دو نهاد همکار دارد، با این 
وجود همکاری با صندوق ضمانت صادرات ایران نیز در بسیاری از پرونده‌های 
تخصصی و به ویژه صادراتی راهگشا و تسهیل‌گرایانه است.شیخ حسینی 
گفت: بانک توسعه تعاون از بانک‌های توسعه‌ای و تخصصی با رویکرد چند 
منظوره است و گستردگی فعالیت و طیف مشتریان بانک از سایر بانک‌های 
تخصصی فراتر است.وی افزود: بانک توسعه تعاون با 416 شعبه و 32 باجه 
دسترسی مناسب جهت مراجعه فیزیکی مشتریان و فعالین اقتصادی را در 
مناطق جغرافیایی سراسر کشور فراهم نموده است.سید رضا علیخانی مدیر 
عامل صندوق ضمانت صادرات ایران گفت: این صندوق این راهبرد را در پیش 
گرفته است که ارتباطات با بانک‌ها را گسترش دهد و ارتباط با بانک توسعه 

تعاون نیز در این مسیر بسیار مهم است.

میزان سپرده‌های بانک ملت به رقم 
بی‌سابقه 863.000 میلیارد تومان رسید

بانک ملت، گزارش عملکرد یک‌ماهه منتهی به پایان شهریورماه امسال را 
منتشر کرد که بر اساس این گزارش، مانده سپرده‌های این بانک در پایان نیمه 
اول سال به حدود 8.635.285 میلیارد ریال افزایش یافته است.به گزارش 
روابط عمومی بانک ملت، این بانک که با نماد وبملت و سرمایه نزدیک به 
262.043 میلیارد ریال از بانک‌های فعال در بازار سرمایه کشور محسوب 
می‌شود، در شهریورماه مبلغی بالغ بر 36.008 میلیارد ریال و در 6 ماهه 
ابتدای سال بیش از 225.215 میلیارد ریال به سپرده گذاران، سود پرداخت 
کرده است.این گزارش حاکی است، درآمد بانک ملت از محل اعطای تسهیلات 
در یک ماهه شهریور 1401 مبلغی نزدیک به 76.175 میلیارد ریال و در 
نیمه اول سال مبلغی حدود 391.943 میلیارد ریال بوده است.همچنین در 
شهریورماه سال جاری، درآمد سپرده‌گذاری وبملت بیش از 6.796 میلیارد 
ریال، درآمد اوراق بدهی این بانک بالغ بر 5.139 میلیارد ریال و درآمد کارمزد 
آن بیش از 6.401 میلیارد ریال گزارش شده است.درآمد بانک ملت در نیمه 
اول سال نیز از محل اعطای تسهیلات نزدیک به 391.943 میلیارد ریال، از 
محل سپرده‌گذاری بیش از 48.277 میلیارد ریال، از محل اوراق بدهی حدود 
47.125 میلیارد ریال و از محل کارمزدهای دریافتی بالغ بر 47.533 میلیارد 

ریال اعلام شده است.

تمهیدات بانک ملی ایران برای دسترسی 
روشندلان به امکانات بام و همراه بام

سامانه بام تحت وب و اپلیکیشن همراه بام نسخه اندروید به منظور دسترسی 
کاربران و مشتریان روشندل بانک ملی ایران، متناسب سازی شده است.به 
گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، در سامانه بام تحت وب، پس از نصب 
برنامه های صفحه خوان توسط کاربران و انجام تنظیمات لازم، تمامی متن 
های موجود در سامانه، فیلدها، ویجت ها و منوها برای کاربر خوانده می شوند.

به عنوان نمونه، یکی از برنامه های کاربردی صفحه خوان »NVDA« است 
که پس از نصب در کامپیورتر کاربر و انجام تنظیمات، تمامی متن ها به زبان 
فارسی خوانده می شوند.همچنین خدمات و منوهای پرکاربرد همراه بام در 
نسخه اندروید نیز جهت دسترسی روشندلان متناسب سازی شده و کاربر به 
منظور فعالسازی امکان خواندن منوها، ویجت ها و فیلدهای این اپلیکیشن از 
طریق گوشی تلفن همراه خود ابتدا باید اپلیکیشن »e Speak NG« را از 
استورهای اندروید دانلود و نصب کند.سپس با ورود به بخش تنظیمات گوشی 
 text-to- وارد، انتخاب گزینه Accessibility تلفن همراه خود، به منوی
 ،preferred engine در فیلد e Speak NG انتخاب گزینه ،speech
انتخاب زبان فارسی در فیلد Language و فعال سازی گزینه talkback و 

یا voice assistant اقدام کند.

خطری بزرگ در کمین اقتصاد بریتانیا
موسسه رتبه‌بندی فیچ نسبت به رکود عمیق‌تر بریتانیا به دلیل افزایش 
نرخ بهره هشدار داد.به گزارش ایسنا به نقل از اکونومیک، موسسه 
رتبه‌بندی فیچ هشدار داد که بریتانیا احتمالاً به دلیل افزایش نرخ بهره 
از سوی بانک مرکزی انگلیس وارد رکود اقتصادی عمیق‌تری خواهد 
شد.اکنون انتظار می‌رود که رشد اقتصادی بریتانیا در سال آینده یک 
درصد کاهش یابد در حالی که کاهش ۰.۲ درصدی برآورد شده در 
پیش‌بینی سپتامبر اعلام شده بود.در همین راستا، فیچ انتظار دارد 
بانک انگلستان تا دسامبر به نرخ بهره ۴.۲۵ درصدی و تا پایان سه 
ماهه دوم سال ۲۰۲۳ به نرخ بهره پنج درصدی برسد که اندکی کمتر 

از برآوردهای بازار است.

جهان وارد رکود اقتصادی شده است؟
صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی نسبت به افزایش خطر رکود 
هشدار دادند.به گزارش ایسنا به نقل از اکونومیک، دیوید مالپاس، 
رئیس گروه بانک جهانی، روز دوشنبه در نشستی با کریستالینا 
جورجیوا، مدیر عامل صندوق بین‌المللی پول )IMF( نسبت به افزایش 
ریسک و »خطر واقعی« رکود جهانی هشدار داد.در همین حال، 
صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی کرد که حدود یک ‌سوم اقتصاد 
جهان حداقل دو فصل متوالی رشد منفی در سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ 
را شاهد خواهد بود و کل این میزان با کاهش رشد اقتصادی معادل 
چهار تریلیون دلار بین سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۶ از بین می‌رود.

جورجیوا اظهار کرد که جهان نمی‌تواند این تورم را تحمل کند و 
از اقدام قوی حمایت کرد اگرچه اذعان کرد که تشدید بیش از حد 
برخی عملکردها به خطرات رکود کمک می‌کند.وی خاطرنشان کرد: 
حمایت‌هایی لازم است اما این حمایت‌ها باید به خوبی هدف‌گذاری 

شوند زیرا اگر اینگونه نباشد به شعله‌های تورم دامن خواهیم زد.

طلا در برابر دلار ترمز کشید
قیمت طلا امروز سه‌شنبه ثابت و نزدیک به پایین‌ترین سطح یک 
هفته‌ای جلسه قبل بود، زیرا دلار قوی‌تر و چشم‌انداز افزایش بیشتر 
نرخ‌ها توسط فدرال رزرو آمریکا جذابیت دارایی‌های با بازده صفر را 
کاهش داد.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا تا ساعت ۶ و پنج 
دقیقه به وقت شرقی با ۳.۴ درصد کاهش به ۱۶۶۵ دلار و ۷۰ سنت 
رسید و قیمت طلا در بازار معاملات آمریکا نیز با ۰.۲ درصد کاهش 
به ۱۶۶۶ دلار و ۷۰ سنت رسید.قیمت‌ها در روز دوشنبه ۱.۶ درصد 
کاهش یافت که بزرگ‌ترین کاهش درصد یک روزه آنها از ۲۳ سپتامبر 

بود.

بانک‌ها قوانین جدید را به مشتریان توضیح نمی‌دهند!

ناآگاهی معامله‌گران چک به حقوق قانونی خود کار دست‌شان داد
ناآگاهی معامله‌گران نسبت به قانون جدید چک، باعث محرومیت 
گسترده اشخاص از کارکردهای جدید چک شده است.به گزارش 
خبرنگار اقتصادی خبرگزاری مهر، قانون جدید چک مصوب سال 
۹۷، وظایفی را به بانک مرکزی و بانک‌های عامل محول کرد تا 
ظرف مهلت سه سال و در سه گام مشخص )آذر ۹۸( و )آذر 
ماه ۹۹( و )فروردین ۱۴۰۰( به طور کامل مفاد این قانون را 
در سیستم بانکی پیاده سازی کنند.سه قابلیت »اعتبارسنجی 
صاحبان دسته چک«، »برقراری امکان صدور چک الکترونیک« و 
»مسدودی تمام حساب‌های صادرکننده چک برگشتی« از جمله 
مهمترین تحولاتی بوده است که انتظار می‌رفت با تصویب قانون 
جدید چک برای مراجعین بانکی در دسترس باشد.اما متأسفانه دو 
مورد فوق یعنی »اعتبارسنجی« و »چک الکترونیک« تا به امروز 
در سیستم بانکی ناقص اجرا شده است و به علاوه آنکه در حال 
حاضر شاهد آن هستیم که ابعاد مختلف قانون جدید چک برای 
بخش قابل توجهی از جامعه پنهان و ناشناخته مانده و بسیاری 
از مردم با نوآوری‌های جدید این قانون حداقل آشنایی لازم را 
ندارند.اطمینان از آموزش عمومی به مردم در جهت آشنایی با 
کارکردها و مزایای قانون جدید چک، بسیار مهم‌تر از قوانین 
مکتوب بر روی کاغذ است؛ چراکه بدون اطلاع مردم از مفاد این 
قانون، عملًا بسیاری از مزایای قانون چک از بین می‌رود.اینکه 
کدام ارگان و کدام نهاد متولی آگاهی بخشی به مردم در این 
زمینه است، جای سوال است! اما لازم است از سه ارگان بانک 
مرکزی، بانک‌های عامل و صداوسیما، این مطالبه مطرح شود که 
هر کدام در این زمینه چه وظیفه‌ای را بر عهده خود قرار داده‌اند؟

ناآگاهی معامله گران چک به حقوق قانونی خود
با یک حضور میدانی در شعبات بانکی کشور مشخص می‌شود که 
»مردم«، »اصناف« و »متصدیان بانک‌ها« در زمینه قوانین حاکم 
بر نقل و انتقال چک، در هاله‌ای از ابهام قرار دارند.آن طور که 
شواهد میدانی گویای آن است، هم اکنون بسیاری از ذی‌نفعان 
چک برگشتی در مورد برخی از قوانین جدید چک اطلاعات کافی 
ندارند و بعضاً این قضیه موجب ضایع شدن حقوق آنها در شعب 

بانکی شده است.
دو مورد از مهمترین کارکردهایی که قانون جدید چک برای 

اشخاص فراهم کرده است، عبارتند از:
۱. پرداخت کسری مبلغ چک از سایر حساب‌های 

صادرکننده چک بلامحل
طبق قانون جدید، بنا بر درخواست صاحب چک برگشتی، بانک 
موظف خواهد بود بلافاصله مبالغ موجود در سپرده بلندمدت، 
کوتاه مدت و حساب قرض الحسنه متعلق به صادرکننده چک 
بلامحل را ابتدا در همان بانک و سپس از سایر حساب‌های شخص 

در سایر بانک‌ها به ذینفع پرداخت کند.

۲. پرداخت هر میزان از موجودی حساب به دارنده چک
در صورت عدم کفایت موجودی صادرکننده چک در موعد مقرر، 

دارنده چک می‌تواند از بانک درخواست کند که موجودی حساب 
شخص )ولو کمتر از مبلغ چک( را از بانک اخذ و برای مابقی آن 

گواهی عدم پرداخت دریافت کند.

بانک‌ها قوانین جدید را به مشتریان توضیح نمی‌دهند!
متأسفانه به دلیل سکوت قانون در مورد اطلاع رسانی مفاد قانون 
چک، عملیاتی شدن دو موضوع بالا که از مزایای جدی قانون 
جدید چک محسوب می‌شود؛ صرفاً در صورت ارائه درخواست 
صاحب چک برگشتی به شعبه بانک انجام می‌شود؛ که البته 
کمتر کسی از مشتریان بانکی از این مفاد قانونی مطلع هستند.

متأسفانه در صورتیکه ذی‌نفعان چک از حقوق خود مطابق قانون 
جدید مطلع نباشند، بانک‌ها نیز بدون کمترین تلاش در جهت 
آگاه‌سازی و تفهیم قوانین جدید طبق روال معمول و سابق خود 

فعالیت می‌کنند.با مراجعه به شعب بانکی این موضوع به وضوح 
دیده می‌شود که حتی برخی پرسنل بانک‌ها نیز درباره قوانین 
جدید چک آگاهی لازم را ندارند و یا اینکه از ارائه توضیحات 

قانونی لازم به مراجعه‌کنندگان خودداری می‌کنند.
هر چند بررسی‌ها نشان می‌دهد سطح آگاهی مشتریان بانکی 
بسیار پایین بوده و به همین دلیل بسیاری از مفاد قانونی رنگ 
اجرا به خود نمی‌بینند؛ اما پاسخ به چند سوال ساده زیر که در 
ارتباط با تغییرات قانون چک است؛ می‌تواند سنگ محک مناسبی 
برای تعیین سطح اطلاعات متصدیان بانک‌ها و مشتریان بانکی 

باشد:
- آیا میدانید دارنده چک برگشتی در هنگام برگشت زدن چک از 

چه حقوقی برخوردار است؟
- آیا میدانید در صورت برگشت زدن چک، می‌توانید بلافاصله 

گواهی عدم پرداخت چک حاوی کد رهگیری دریافت کنید؟
- آیا میدانید در صورت عدم کفایت موجودی حساب صادرکننده 
چک، می‌توانید از بانک بخواهید که موجودی حساب شخص )ولو 
کمتر از مبلغ چک( را از بانک دریافت و برای مابقی آن گواهی 

عدم پرداخت دریافت کنید؟
- آیا تا به حال در ثبت چک‌های صیادی جدید )بنفش( در 
سامانه، به مشکل برخورده‌اید؟ )در ارتباط با سامانه، درج تاریخ و 

مبلغ، ثبت هویت شخص گیرنده چک و …(
- آیا تا به حال قبل از دریافت چک از دیگران، وضعیت اعتباری 

وی را از سامانه استعلام کرده‌اید؟
به گزارش مهر، هرچند اخیراً بانک مرکزی در خصوص آگاهی 
مشتریان بانک‌ها از رویه‌های مرتبط با قانون جدید چک، 
اطلاعیه‌هایی صادر کرده است؛ اما به نظر می‌رسد اینگونه اقدامات 
به هیچ وجه کافی نبوده و بانک مرکزی بایستی با همکاری سایر 
ارگان‌های متولی به منظور کسب اطلاع از میزان آگاهی مردم 
نسبت به مفاد قانون جدید چک، اقداماتی نظیر نظرسنجی و 
بررسی‌های میدانی را در دستورکار خود قرار دهد؛ چراکه بخش 
قابل توجهی از مفاد قانونی، در صورت عدم اطلاع مردم، کارکرد 

خود را از دست می‌دهد.

در حالیکه بانک مرکزی بلوکه کردن بخشی 
از وام یا اخذ سپرده به عنوان وثیقه نقدی 
را ممنوع کرده است، مشاهدات میدانی از 
برخی بانک‌ها و گزارش مردم حاکی از آن 
است که برخی بانک‌ها همچنان با عناوین 
دیگر چون »ضمانت ریالی« بخشی از وام 
یا سپرده متقاضیان را بلوکه می کنند.به 
گزارش ایسنا، بانک مرکزی روز گذشته 
در بخشنامه‌ای بانک‌ها را از بلوکه کردن 
بخشی از مبلغ وام یا اخذ سپرده به عنوان 
وثیقه منع کرد . این بخشنامه که برای 
چندمین بار اعلام می شود، با واکنش‌ها 
و سوالاتی از سوی مشتریان همراه شده 
است، چراکه همچنان پاسخ برخی بانک ها 
به متقاضیان دریافت تسهیلات و همچنین 
بررسی های میدانی از برخی شعب بانکی 
حاکی از این است که متقاضی باید برای 
دریافت تسهیلات مبلغی را به صورت 
قرض الحسنه طی مدت مشخصی نزد 

بانک مربوطه سپرده گذاری کند یا بخشی 
از تسهیلات پرداختی تا پایان تسویه وام، 
نزد بانک بلوکه می ماند.در این زمینه، یکی 
از وام‌گیرندگان اظهار کرد که از بانکی ۲۰ 
میلیون تومان وام گرفته اما ۲۰ درصد 
از این مبلغ نزد بانک بلوکه شده است.

همچنین، متقاضی دیگری عنوان کرد که 

از یکی از بانک ها ۶۰ میلیون تومان وام 
گرفته اما ۱۶ درصد این مبلغ نزدیک به 
۱۰ میلیون تومان، نزد بانک بلوکه شده 
است. نکته حائز اهمیت در این زمینه 
این است که بانک نگه داشتن این بخش 
از وام را بلوکه کردن نمی‌داند و آن را تحت 
عنوان »ضمانت ریالی« اعلام کرده است. 

این در حالی است که بانک مربوطه علاوه 
بر این مبلغ، سفته و یک نفر ضامن نیز از 
متقاضی دریافت کرده است.از سوی دیگر، 
مشاهدات میدانی از برخی شعب بانک‌ها 
برای وام دادن بیانگر این است که طی بازه 
سه تا شش ماهه باید حداقل و حداکثر 
تعیین شده‌ای را در بانک سپرده کرد تا 
بتوان وام گرفت. به عنوان مثال، بر اساس 
طرح‌ وام دهی یک بانک، حداقل باید سه تا 
۱۲ ماه ۱۰ میلیون تومان در حساب پس 
انداز کرد تا بتوان هشت تا ۲۰۰ میلیون 
تومان تسهیلات گرفت.البته متقاضیان باید 
بدانند اگر بانک به سپرده مربوطه سود 
بپردازد، پرداخت وام از این طریق مشکلی 
ندارد؛ در غیر اینصورت این موضوع تخلف 
است.این موارد اعلامی و مشاهده شده در 
حالی است که بانک مرکزی در بخشنامه 
خود به بانک‌ها اخطار داده » در صورت 
تداوم تخلفات، مشمول اقدامات نظارتی و 
طرح در هیئت انتظامی بانک‌ها خواهند 
شد«.بنابراین، باید دید بخشنامه و اخطار 
دوباره بانک مرکزی چقدر می‌تواند بانک‌ها 
را از بلوکه کردن بخشی از وام یا اخذ 

سپرده به عنوان وثیقه نقدی منع کند؟

با وجود ممنوعیت از سوی بانک مرکزی
بلوکه کردن بخشی از وام به روایت متقاضیان

رییس بیمه مرکزی گفت: پارسال بیش از ۲۴ میلیون بیمه نامه 
شخص ثالث صادر و بیش از ۲۳ هزار میلیارد تومان خسارت 
پرداخت شده‌ است.به گزارش ایسنا، مجید بهزادپور در همایش 
تجلیل از نمونه‌های ترافیکی بارومسافر که در شهرک آزمایش 
برگزار شد، اظهار کرد: آمار متوفیان و مصدومان حوادث جاده‌ای 
و ترافیکی آمار بالایی است و بعضا با تلفات جنگ‌های اروپا قابل 
مقایسه است. البته در گذشته این آمار بیشتر بود اما با تلاش 
دستگاه‌های مسئول این آمار پایین‌تر آمده است. حدود ۱۷ هزار 
کشته و بیش از ۳۶۰ هزار مصدوم آمار تکان‌دهنده ای است‌. 
در چهارماهه اول نیز تعداد متوفیان ۱۱ درصد افزایش داشته و 
تعداد مصدومین نیز ۲۰ درصد بیشتر شده است.وی ادامه داد: 
صنعت بیمه هم مانند مجموعه فراجا در بخش امنیت و آرامش 

مردم سهمی دارد. اصلی‌ترین هدف صنعت بیمه دادن آرامش 
و اطمینان به آحاد مردم است. صنعت بیمه حوزه‌های مختلفی 
دارد. برای مثال حوزه بیمه شخص ثالث بیش از ۴۰ درصد 
پورتفوی حق بیمه مربوط به آن می‌شود. در سال ۱۴۰۰ تعداد 
بیمه‌نامه صادر شده بیش از ۲۴ میلیون بیمه نامه بوده و یک 
میلیون و ۴۵۷ هزار خسارت ثبت شده‌ و بیش از ۲۳ هزار میلیارد 
تومان خسارت پرداخت شده‌است. مجموع خسارت‌هایی که 
توسط صنعت بیمه پرداخت شده بالغ بر ۳۰ هزار میلیارد تومان 
بوده است.تصریح کرد: به موجب حق بیمه، ۱۰ درصد حق 
بیمه شخص ثالت برای رسیدگی فوری به مصدومیت به حساب 
وزارت بهداشت پرداخت می‌شود. این رقم در سال‌های گذشته 
به ۱۶ هزار میلیارد تومان رسیده است. به غیر از این موارد در 

بعد فرهنگ‌سازی نیز با شیوه‌های مختلف در رسانه‌های مختلف 
با ساختن سریال و ... صنعت بیمه‌ فعال بوده است.بهزادپور 
اظهار کرد: در موضوع حوادث ترافیک مستقیما درگیر هستیم. 
وزارت راه، صمت، قوه قضاییه، وزارت بهداشت و ... نیز در این 
زمینه درگیرند. این موضوع هم برای کشور بار اقتصادی دارد و 
هم مشکلات اجتماعی جدی در بر داشت. در سال ۱۳۸۶ آمار 
افراد آسیب دیده از این موضوع بسیار زیاد بود. ما از ابتدای سال 
با همکاری خوب با پلیس راهور برای حل این معضل کاملا در 
خدمت پلیس هستیم. مجموعه صنعت بیمه به طور مستقیم 
پرداخت هزینه را انجام می‌دهد اما جان مردم برای ما بسیار 
ارزشمندتر است. ما از رییس پلیس راهور درخواست کردیم که 
اگر می‌توانیم در هر حوزه ای با پلیس همکاری کنیم.وی درباره 

پروژه‌های مشترک بیمه 
و پلیس راهور گفت: 
با توجه به حساسیت 
هر  بتوانیم  اگر  موضوع، 

چه بیشتر از تکنولوژی استفاده کنیم تلفات کمتری خواهیم 
داشت. پروژه پرداخت خسارت برخط برای خسارت‌های کمتر 
از ۲۰ میلیون یکی از طرح‌های ترافیکی است. سامانه‌ای در 
بیمه مرکزی نیز انجام شده و قرار است با همین سامانه خسارت 
محاسبه و برای شخص زیان‌دیده صادر شود.بهزادپور افزود: 
بحث ارزیابی ریسک و خطر راننده نیز در دستور کار قرار دارد. 
ما با قوه قضاییه نیز کاری مشترک شروع کردیم و امیدواریم این 

طرح نیز منجر به راهکاری مفید شود.

رییس بیمه مرکزی اعلام کرد

پرداخت ۲۳ هزار میلیارد تومان خسارت برای تصادفات
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گزیده خبر

وزیر خارجه هند:
  غرب دیکتاتوری نظامی پاکستان

 را ترجیح می‌دهد
وزیر خارجه هند، کشورهای غربی را به دلیل عدم 
ارسال تسلیحات به این کشور به باد انتقاد گرفت و 
افزود که آن‌ها به جای این اقدام، »دیکتاتوری نظامی« 
را ترجیح می‌دهند؛ عبارتی که اشاره آشکاری به 
پاکستان داشت.به گزارش ایسنا، به نقل از وب‌سایت 

ایندیپندنت، پس از آنکه سوبرامانیام جایشانکار، وزیر امور خارجه هند دیداری 
دوجانبه با  پنی وونگ، همتای استرالیایی‌اش در پارلمان استرالیا برگزار کرد، روز 
دوشنبه طی یک کنفرانس خبری از »روابط دفاعی دیرینه« دهلی‌نو با مسکو 
حمایت کرد.هنگامی که از جایشانکار پرسیده شد آیا هند درخصوص روابطش 
با روسیه و اتکایش به واردات تسلیحات پس از جنگ در اوکراین تجدید نظر 
می‌کند یا خیر، پاسخ داد: »همانطور که می‌دانید، ما در ذخایرمان تسلیحات 
روسی و ساخت شوروی داریم. این ذخایر به دلایل مختلفی رشد کرد؛ البته نه 
فقط به خاطر منافعش، بلکه به خاطر اینکه طی چندین دهه کشورهای غربی 
تسلیحاتی را به هند ارسال نکردند و در واقع آن‌ها »دیکتاتوری نظامی« کنار 
ما را به عنوان شریک ترجیح دادند.«این دیپلمات هندی در ادامه خاطرنشان 
کرد که روسیه به دلیل داشتن سامانه‌های دفاعی که از نظر کیفی نسبت به 
دیگران در جهان باارزش هستند، یکی از بزرگترین تامین‌کننده‌های دفاعی 
هند محسوب می‌شود.وی افزود: »من فکر می‌کنم همه ما در عرصه سیاست 
بین‌المللی با هر آن چیزی که داریم مقابله می‌کنیم. ما ارزیابی‌هایی را انجام 
می‌دهیم که منعکس‌کننده هم منافع آتی ما و هم وضعیت کنونی هستند. 
روابط با روسیه قاعدتا منافع ما را به خوبی تامین می‌کند.«وزیر امور خارجه 
هند این اظهارات را با اشاره به ارسال تسلیحات آمریکا به پاکستان، کشوری که 
متحد غیرعضو ناتو برای واشنگتن به حساب می‌آید، ایراد کرد. همچنین، این 
سخنان او هم‌زمان با تصویب ۴۵۰ میلیون دلار بسته کمکی دولت جو بایدن، 
رئیس‌جمهوری آمریکا برای ارائه جت‌های جنگنده اف-۱۶ به پاکستان با هدف 
مقابله با تروریسم انجام شد.اظهار نظرات جایشانکار یک هفته پس از آن مطرح 
شد که نسبت به رویه دولت بایدن درخصوص تغییر تصمیم دولت دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهوری سابق آمریکا مبنی بر توقف تمامی کمک‌های امنیتی و دفاعی 
به پاکستان اعتراض کرد و همچنین افزود که »پاکستان شریکی برای مبارزه با 
تروریسم نیست.«سوبرامانیام جایشانکار در قسمت دیگری از سخنانش در رابطه 
با جنگ روسیه – اوکراین تصریح کرد: »هند نسبت به درگیری در اوکراین 
بسیار شفاف بوده است. ما معتقدیم که این جنگ منافع هیچ طرفی را به دنبال 
ندارد؛ نه شرکت‌کننده‌ها و نه در واقع جامعه جهانی. ما عینا مشاهده می‌کنیم 
که این جنگ تا چه اندازه کشورهای با درآمد پایین را تحت تاثیر قرار داده و 
چالش‌هایی را در حوزه سوخت، غذا و کود ایجاد کرده است.«هنگامی که از او 
سوالی درخصوص تصمیم این هفته سازمان ملل متحد در رابطه با محکومیت 
اقدام مسکو نسبت به الحاق چهار منطقه اوکراینی به روسیه پرسیده شد، جواب 
مستقیمی به آن نداد. وزیر خارجه هند در پاسخ گفت: به دلیل دوراندیشی و 
سیاست هند، ما رای‌های خودمان را پیشاپیش نمی‌گوییم.وزیر خارجه هند با 
رد این ایده که تفاوت‌ نظرها درخصوص روسیه پیمان امنیتی »کواد« را تضعیف 
می‌کند، گفت: پیمان »کواد« )متشکل از آمریکا، ژاپن، هند و استرالیا( یک 
مکانیسمی است که بر روی منطقه هند-آرام جایی که هم‌گرایی میان شرکای 
آن بسیار محکم است، متمرکز می‌باشد.هند چند روز گذشته از رای‌دادن به 
پیش‌نویس قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد درخصوص محکومیت 
»رفراندوم غیرقانونی« روسیه و الحاق مناطق اوکراینی به این کشور خودداری 
کرد. تکرار این اقدام توسط هند و موضع خنثی آن نسبت به حمله روسیه به 
اوکراین، دهلی نو را در کانون توجه قرار داده است و در عین حال کشورهای 

غربی به دنبال آن هستند تا فشاری را در این راستا علیه دهلی نو اعمال کنند.

لهستان از بیم حمله روسیه در حال بازبینی 
پناهگاه‌هاست

گزارش شده که لهستان در حال فهرست بندی پناهگاه‌های این کشور برای 
مطمئن شدن از این مساله است که در صورت بروز حمات هوایی، این 
پناهگاه‌ها آماده استفاده از سوی مردم هستند.به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه 
خبری راشاتودی، این ابتکارعمل از سوی دولت ورشو در میانه افزایش هدف 
قرار گرفتن سازه‌های شهری در اوکراین مطرح شده است.پولستات نیوز با اشاره 
به اظهارات معاون وزیر کشور و دولت لهستان گزارش کرد: بازرسی از ۶۲ هزار 
پناهگاه توسط ایستگاه‌های آتش‌نشانی منطقه‌ای در حال انجام است. این بازبینی 
و بازرسی‌ها برای این منظور صورت می‌گیرد که دولت متوجه شود کدامیک از 
آنها تجهیز و قابل استفاده است. اگر پناهگاهی مناسب نباشد اقداماتی برای 
فهرست بندی آن صورت می‌گیرد.اگرچه این ابتکارعمل در زمانی مطرح شده 
که درگیری‌ها در اوکراین در حال افزایش است، اما معاون وزیر کشور دولت 
ورشو تاکید کرده که لهستانی‌ها در معرض خطر نیستند.وی ادامه داد: ما عضو 
ناتو و بخشی از اتحادیه اروپا هستیم. اگرچه قویا از اوکراین حمایت می‌کنیم اما 
در این جنگ شرکت نداریم و لهستان یک کشور امن است. ما برای سناریوهای 
تاریکتر آماده می‌شویم. ما به این مساله متعهد هستیم و برای آن زمان آماده 
می‌شویم اگرچه احتمال کمی برای این سناریوها وجود دارد.معاون وزیر کشور 
لهستان همچنین اعلام کرد، تکمیل ارزیابی پناهگاه‌ها در کشور حدود دو ماه 
طول می‌کشد. ارزیابی این پناهگاه‌ها در سطح کشور از قبل برنامه ریزی شده 
بود و این یک تصادف بود که این اقدام در همان روزی گزارش شود که روسیه 
حملات هوایی را به اهداف زیرساختی در کی‌یف و سایر شهرهای بزرگ اوکراین 

انجام داد. 

ادعای وزیر خارجه فرانسه:
 پنج فرانسوی در ایران بازداشت هستند

تهران- ایرنا- وزیر امور خارجه فرانسه با طرح این ادعا که 
پنج فرانسوی در ایران بازداشت هستند، گفت: برای آزادی 
بازداشت شدگان فرانسوی با همتای ایرانی خود تماس 
خواهد گرفت.به گزارش روز سه‌شنبه ایرنا از خبرگزاری 
فرانسه،‌کاترین کولونا در مصاحبه با رادیو »فرانس انتر« 

درحالی از بازداشت ۵ فرانسوی در ایران سخن گفت که پیشتر پاریس تعداد این 
افراد را ۴ نفر اعلام کرده بود.وی گفت: عصر امروز با وزیر امور خارجه ایران تماس 
گرفته و بار دیگر آزادی سریع ۵ هموطن را که در ایران هستند، درخواست خواهم کر

لاپید: 
به توافقی تاریخی با لبنان رسیدیم

نخست وزیر رژیم صهیونیستی )سه‌شنبه( اعلام کرد که 
لبنان و این رژیم به توافقی تاریخی درباره ترسیم مرزهای 
دریایی دست یافته‌اند.به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
اسپوتنیک، یائیر لاپید، نخست وزیر رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد: لبنان و اسرائیل به توافقی تاریخی درباره مرزهای دریایی 

دست یافتند. فردا کابینه امنیتی و دولت نشستی را برگزار می‌کنند. پیش نویس توافق 
کاملا با اصولی که اسرائیل در زمینه امنیتی و اقتصادی ارائه کرده بود هماهنگ است. 
صحبت درباره یک دستاورد تاریخی است که امنیت اسرائیل را تقویت کرده و میلیادها 
دلار سود اقتصادی دارد و ثبات در مرزهای شمالی را تضمین می‌کند.پیش از این ایال 
حولتا، رئیس شورای امنیت داخلی رژیم صهیونیستی اعلام کرد که تل آویو از پیش 
نویس نهایی توافق ترسیم مرزهای دریایی راضی است و تمام خواسته‌های این رژیم 
در آن برآورده شده است.لبنان نیز اعلام کرد که از پیش نویس نهایی توافق راضی 
است و این پیش نویس تمام خواسته‌های لبنان را برآورده می‌کند و ممکن است به 

زودی به توافق تاریخی منجر شود.

انتقاد مسکو از موضع تل آویو در جنگ اوکراین
روسیه از اظهارات نخست وزیر رژیم صهیونیستی درباره 
جنگ اوکراین انتقاد کرد.به گزارش ایسنا، به نقل از 
شبکه خبری المیادین، سفارت روسیه در اراضی اشغالی 
در واکنش به اظهارات یائیر لاپید، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی درباره محکومیت حملات روسیه به اوکراین 

اعلام کرد: تل آویو حملات تروریستی کی‌یف به غیرنظامیان در دونباس و دیگر 
اقدامات جنایتکارانه اوکراین را محکوم نکرد.در بیانیه این سفارتخانه آمده است: 
حملات روسیه به تأسیسات نظامی و مخابراتی در اوکراین با دقت بسیار بالایی 
صورت گرفت. متأسفانه اسرائیل طی هشت سال حملات تروریستی اوکراین علیه 
غیرنظامیان در دونباس سکوت کرد. باید به قتل خبیثانه داریا دوگینا، روزنامه نگار 
روس و حمله تروریستی اخیر اوکراین به پل کریمه و دیگر جنایت‌های هولناک 
اوکراین اشاره کرد که به خاطر آن‌ها مجازات نشده است.یائیر لاپید پیشتر در 
توییتی نوشت: من حمله روسیه به غیرنظامیان در کی‌یف و دیگر شهرهای اوکراین 
را محکوم می‌کنم و به خانواده‌های کشته شدگان و ملت اوکراین تسلیت می‌گویم.

ماه میلادی گذشته رسانه‌های اسرائیلی اعلام کردند که شرکت صنایع امنیتی رژیم 
صهیونیستی به ارتش اوکراین سامانه‌های ضد پهپاد فروخته است.روابط روسیه و 
رژیم صهیونیستی طی ماه‌های اخیر دچار تنش شده، به ویژه بعد از آنکه مقامات 
رژیم صهیونیستی از جمله لاپید مدعی شدند که روسیه مرتکب جنایت‌های جنگی 

در اوکراین شده است.

لوفیگارو بررسی کرد؛

آیا »ژنرال زمستان« این بار هم روسیه را پیروز جنگ می‌کند؟
دمای هوا در فصل زمستان در اوکراین می تواند به ۳۰ درجه 
زیر صفر برسد که به طور جدی امکان مانور ارتش این کشور 
را تحت تأثیر قرار می دهد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از الجزیره، روزنامه فرانسوی »لو فیگارو« با بیان اینکه زمستان 
سختی در پیش است، یادآور شد که »ژنرال زمستان« ۴ بار 
در طول تاریخ به نفع روسیه مداخله کرد. ابتدا علیه مغول‌ها 
و سپس علیه سوئدی‌ها و فرانسوی‌ها و در نهایت در برابر 
آلمانی‌ها.این روزنامه فرانسوی این سوال را مطرح کرد که 
آیا زمستان پیش رو در جنگ اوکراین، بازهم به نفع روسیه 
خواهد بود؟این روزنامه به نقل از »یوهان میشل« پژوهشگر 
مرکز مطالعات استراتژیک خاطرنشان کرد که زمستان در 
اوکراین می‌تواند به ۳۰ درجه زیر صفر برسد که به طور جدی 
امکان مانور ارتش این کشور را تحت تأثیر قرار می‌دهد، و 
اگرچه به جنگ پایان نمی‌دهد، اما آن را پیچیده می‌کند.

اما برای روسیه، به نوشته این روزنامه - زمستان ممکن است 
به معنای امکان تثبیت جبهه‌های نبرد باشد و بنابراین مفید 
خواهد بود، به خصوص اینکه آموزش نظامی ۳۰۰ هزار سرباز 
جدید در ابتدای زمستان پیش رو تمام می‌شود و با ورود آنها 
به ارتش، جبهه روسیه تقویت می‌شود.یوهان میشل می‌گوید: 
از نظر استراتژیک، روسیه می‌خواهد از سقوط سرزمین‌هایی 
که اخیراً ضمیمه شده‌اند جلوگیری کند، در حالی که کی یف 

به دنبال بازپس‌گیری هرچه بیشتر این اراضی، قبل از اینکه 
زمستان مأموریت‌های رزمی را پیچیده کند، است.در این 
راستا، »ادوارد جولی« متخصص تاکتیک‌های نظامی معتقد 
است که یخبندان یا تغییر زمین یک مزیت استراتژیک است 
و با توجه به اینکه جنگ اوکراین بیشتر زمینی است، ممکن 
است مانند حمله هیتلر در سال ۱۹۴۱، که با یخبندان شدید 
تسهیل شد، اوکراین نیز از این وضعیت استفاده کرده و به 
حمات خود ادامه دهد.جولی افزود که اگرچه یخبندان و 
تگرگ، پیچیدگی‌های لجستیکی به همراه دارد و منجر به 
فرسایش زودهنگام تجهیزات و جنگنده‌ها می‌شود، همچنین 
استتار بسیاری از یگان‌ها را غیرممکن می‌کند، اما می‌تواند 
عبور از برخی آبراه‌ها_ که یخ زده اند_ را تسهیل و در نتیجه 
نفوذ به مناطق دشمن را میسر سازد.وی افزود که خطر اصلی 
برای اوکراینی‌ها نه سرما است و نه یخبندان، بلکه کاهش 
حمایت غرب است، به خصوص که حمایت‌های ایالات متحده 
روند باثباتی ندارد، در اروپا نیز این حمایت‌ها تحت تأثیر 
مسائل اقتصادی و انرژی قرار گرفته است.اگرچه اروپایی‌ها 
تاکنون به حمایت از اوکراین از طریق تحویل تسلیحات و 
تحریم‌های اقتصادی علیه روسیه ادامه داده‌اند، اما برخی 
معتقدند که با فرا رسیدن زمستان پیش رو، این حمایت‌ها 

کم رنگ شود.

نیویورک- ایرنا- جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در گفت و گوی تلفنی با همتای اوکراینی خود تاکید کرد که واشنگتن سیستم 
های دفاع هوایی پیشرفته به اوکراین ارسال خواهد کرد.به گزارش ایرنا ،کاخ سفید عصر دوشنبه به وقت محلی در بیانیه ای اعلام 
کرد جو بایدن در گفت و گوی تلفنی با ولودیمیر زلنسکی با محکوم کردن حملات موشکی روسیه به اوکراین، متعهد شد که به 
حمایت های لازم از اوکراین برای دفاع از خود، از جمله ارسال سیستم های دفاعی هوایی پیشرفته، ادامه دهد.بایدن همچنین 
تاکید کرد که آمریکا در کنار متحدان و شرکایش، به ارائه کمک های امنیتی، اقتصادی و بشردوستانه به اوکراین ادامه خواهد داد و با تداوم تحمیل هزینه ها، روسیه را 
پاسخگوی جنایات جنگی که در اوکراین مرتکب شده است، خواهند کرد.پیش از این نیز، رئیس جمهور آمریکا در پی وقوع انفجارهای مهیب در کی‌یف پایتخت اوکراین 

و شهرهای اطراف آن، با محکوم کردن این حملات، خواستار توقف آنها شد و گفت که واشنگتن به همراه متحدانش به تحمیل هزینه‌ها علیه روسیه ادامه می‌دهد.
صبح روز دوشنبه خبرهای متعددی از وقوع انفجارهای مهیب در کی‌یف پایتخت اوکراین و شهرهای اطراف آن در رسانه های بین المللی منتشر شد. سامانه‌های پدافند 
هوایی در بیشتر شهرهای اوکراین فعال شدند و هشدار حمله هوایی در سراسر این کشور اعلام شد. مقام‌های دولتی و منطقه‌ای از مردم خواستند با توجه به احتمال 
حملات بعدی از پناهگاه‌ها خارج نشوند.رئیس جمهور روسیه روز دوشنبه نیز در جلسه شورای امنیت این کشور گفت: حملات موشکی امروز صبح به زیرساخت‌های 

اوکراین در پاسخ به چندین مورد از اقدامات تروریستی اوکراینی‌ها و نه فقط حمله شنبه به پل کرچ کریمه بوده است. 

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ادعایی گفت که ایران سومین آبشار از سانتریفیوژهای پیشرفته IR۶ که اخیراً در نیروگاه نطنز نصب 
شده‌ بود را فعال کرده است.به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری تسنیم؛ گزارش محرمانه دیده‌بان هسته‌ای سازمان ملل که به مشاهده 
رویترز رسیده است، در ادعایی مطح می‌کند ایران به سرعت در حال گسترش توانایی خود برای غنی‌سازی اورانیوم با سانتریفیوژهای 
پیشرفته در نیروگاه نطنز است و اکنون قصد دارد فراتر از برنامه‌ریزی قبلی پیش برود.رویترز با اشاره به توقف مذاکرات غیرمستقیم بین 

ایران و ایالات متحده در مورد احیای توافق هسته‌ای 2015 مدعی شد که تهران تعداد بیشتری از سانتریفیوژهای پیشرفته را به جریان انداخته است که طبق توافق 2015 
استفاده از آن‌ها برای تولید اورانیوم غنی شده ممنوع شده بود.طبق ادعای این رسانه، در گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به کشورهای عضو آمده است که سومین آبشار از 
سانتریفیوژهای پیشرفته IR6 که اخیراً در نیروگاه زیرزمینی غنی‌سازی سوخت )FEP( در نطنز نصب شده‌، اکنون وارد جریان شده است.رویترز با نظر به این ادعا بیان می‌کند 
که این سانتریفیوژ‌ها بسیار کارآمدتر از نسل اول IR1 هستند و ایران آن‌ها را به ویژه در دو سایت زیرزمینی نطنز و فردو اضافه کرده است.گزارش موقت روز دوشنبه آژانس 
ادعا می‌کند که ایران همچنین به سرعت، نصب هفت آبشار را تکمیل کرده است که در 31 اوت در مراحل اولیه نصب قرار داشتند. پایان ماه اوت آخرین بازدید بازرسان مورد 
 IR4 اشاره در آخرین گزارش سه ماهه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بود.رویترز همچنین نوشت: طبق گزارش روز دوشنبه آژانس، نصب این هفت آبشار که یکی از آن‌ها مدل

و مابقی دیگر IR2m هستند، تکمیل شده است اما هنوز با آن‌ها غنی‌سازی نمی‌شود.

بایدن در گفتگوی تلفنی با همتای اوکراینی،

 ارسال سیستم های دفاع هوایی پیشرفته به اوکراین
آژانس اتمی: 

ایران در حال گسترش غنی‌سازی اورانیوم است
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دانشمندان دانشگاه بازل سوئیس در آخرین یافته‌های خود اظهار 
کرده‌اند عملکرد جدیدی از مخچه را کشف کرده‌اند.به گزارش ایسنا 
و به نقل از تی ای، مُخچه)Cerebellum( عریض‌ترین قسمت پس‌مغز 
است که در حفره جمجمه‌ای عقبی قرار دارد. مخچه کوچکترین 
بخش پس‌مغز است و در حفره مغزی پسین یعنی در روبروی 
بصل النخاع و پل مغزی و در بالای چادرینه مخچه قرار می‌گیرد. 
مخچه مسئول هماهنگ‌ کردن حرکات ارادی بدن است.در حالی که 
مخچه در ایجاد ترس نقش دارد، نقش آن در تقویت عاطفی حافظه 
اپیزودیک کمتر مشخص شده است. اخیرا محققان دانشگاه بازل 
در مطالعه جدیدشان، نقش بخشی از مخچه در ذخیره تجربیات 
عاطفی را بررسی کرده‌اند.حافظه رویدادی یا همان حافظه اپیزودیک 
)Episodic memory( به نوعی از حافظه در انسان اشاره دارد که 
تجربه‌های ویژه شخصی را ذخیره می‌کند.در یک مطالعه جدید، 
محققان کشف کردند که مخچه نقشی حیاتی در به خاطر سپردن 
تجربیات عاطفی ایفا می‌کند. محققان با استفاده از رویکرد اف‌ام‌آرآی 
یا تصویرسازی تشدید مغناطیسی کارکردی، کل مغز ۱۴۱۸ 
شرکت‌کننده سالم را مورد بررسی قرار دادند و سپس خوشه‌هایی را 
شناسایی کردند که به طور قابل‌توجهی در طول رمزگذاری حافظه 
تقویت‌شده تصاویر احساسی منفی و مثبت، فعال شدند.در یک تست 
حافظه که پس از آن انجام شد، شرکت کنندگان تصاویر مثبت و 
منفی را به مراتب بهتر از تصاویر خنثی به خاطر می‌آوردند. افزایش 
فعالیت مغز در بخش‌هایی از مغز که از قبل نیز مهم شناخته شده‌اند 
با افزایش ذخیره‌سازی تصاویر احساسی مرتبط بود. با این حال، 

محققان این مطالعه، عملکرد فعال‌تر مخچه را کشف کردند.

محققان حشره‌ای ناشناخته را که در یک کهربا به دام افتاده است، 
کشف کرده‌اند که قدمت آن را بین ۳۵ تا ۴۷ میلیون سال تخمین 
می‌زنند.به گزارش ایسنا و به نقل از آی‌ای، به لطف یک همکاری 
تحقیقاتی بین‌المللی به سرپرستی محققان دانشگاه گرانادا در 
اسپانیا، گونه‌ای از حشره که قبلًا توصیف نشده بود در یک سنگ 
کهربا کشف شده است و اکنون Calliarcys antiquus نام گرفته است.

آرنولد استانیچک از موزه تاریخ طبیعی ایالتی اشتوتگارت می‌گوید، 
این حشره که متعلق به گونه‌های مگس یک‌ روزه است، در تکه‌ای 
از کهربای بالتیک کشف شده است که بین ۳۵ تا ۴۷ میلیون سال 
قدمت دارد.یک‌روزه‌ها با نام علمی Ephemeroptera نام یک راسته از 
زیررده بال‌داران است. به‌خاطر اینکه عمر این حشرات بالغ بسیار 
کوتاه و یک یا دو روز است و بیشتر از سه روز زنده نمی‌مانند، 
به آنها یک‌روزه‌ می‌گویند.یک‌روزه‌ها حشراتی با بال‌های غشایی و 
تعداد زیادی رگ‌بال هستند و عموما بال‌های عقبی آنها کوچک‌تر از 
بال‌های جلویی است. حشرات بالغ در انتهای بدن دارای زائده‌های 
بلندی هستند و تا قبل از بلوغ درون آب زندگی می‌کنند و از انواع 
گیاهان مختلف داخل آب تغذیه می‌کنند. بدن این حشرات در 
طرفین دارای زوائد برگ‌مانندی است که در واقع همان پیوست‌های 
تنفسی هستند که به وسیله آن اکسیژن محلول در آب را جذب 
می‌کنند. آنها در انتهای بدن نیز دارای پیوست‌هایی هستند.یک 
روزه‌ها از نظر تغذیه ماهی‌ها دارای اهمیت فوق‌العاده زیادی هستند 
و یکی از بخش‌های مهم در جیره غذایی ماهی‌ها در آب‌های شیرین 

هستند.

عملکرد جدید مخچه کشف شد

کشف یک حشره ۳۵ میلیون 
ساله در یک کهربا

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

ویرانی ایستگاه راه آهن شهر خارکیف اوکراین در اثر حمله موشکی

رنو موبولایز از کانسپت تک‌نفره سولو رونمایی کرد
رنو موبولایز چهارمین برند این گروه خودروسازی فرانسوی محسوب می‌شود و به دنبال معرفی سرویس‌های اشتراک خودرویی است؛ به 
عبارت دیگر شما نمی‌توانید محصولات این برند را بخرید زیرا فقط از طریق برنامه اشتراکی در دسترس خواهند بود. طبیعتاً این کمپانی 
حمل‌ونقل اولویت اصلی خود را خودروهای الکتریکی می‌داند و در نمایشگاه خودروی پاریس ۲۰۲۲ حاضر خواهد بود. یکی از محصولات 
اصلی رنو موبولایز در این رویداد خودرویی سدان لیمو خواهد بود.جدیدترین کانسپت این شرکت خودرویی الکتریکی و کوچک است که 
با نام سولو شناخته می‌شود. سولو تنها ۱.۳۷ متر طول دارد. همان‌طور که نام کانسپت نشان می‌دهد، سولو به شکل محصولی تک‌نفره 
طراحی شده و تنها سه چرخ دارد که دو چرخ در جلو و یک چرخ در عقب نصب شده‌اند و این چرخ فرمان پذیری را نیز بر عهده دارد. 
سولو کامسپت را می‌توان بدون نیاز به گواهینامه راند و حتی نیازی به بستن کمربند ایمنی یا گذاشتن کلاه ایمنی نخواهید داشت. 
حداکثر سرعت این وسیله نقلیه کوچک نیز به ۲۵ کیلومتر در ساعت می‌رسد.کانسپت رنو موبولایز سولو بدنه‌ای نامتقارن دارد و از کیسه 
هوا با دکمه پایی اضطراری استفاده می‌کند. زمانی که این دکمه فشار داده شود سولو سریعاً متوقف خواهد شد. کانسپت موردبحث 

همچنین به صندلی خم شونده مجهز شده که می‌تواند با خم شدن به سمت جلو فضای بار بیشتری را فراهم سازد. 

بازگشت بنزما به ترکیب اصلی رئال مادرید
کاپیتان فرانسوی رئال مادرید در دیدار برابر شاختار در ترکیب اصلی تیم به میدان خواهد رفت.به گزارش ایسنا و به نقل از مارکا، 
پیش بینی می‌شد که کریم بنزما به خاطر آسیب دیدگی دیدار برگشت برابر شاختار دونتسک اوکراین را از بدهد. کارلو آنچلوتی 
اعلام کرد که کریم بنزما در وضعیت خوبی به سر می‌برد و در دیدار برابر شاختار به ترکیب اصلی تیم برخواهد گشت.او گفت: بنزما 
در وضعیت خوبی به سر می‌برد. او در دیدار برابر شاختار در ترکیب اصلی به میدان خواهد رفت. هنوز ترکیب تیم را به صورت 
کامل انتخاب نکرده‌ام چرا که باید وضعیت تیم را در آخرین تمرین در نظر بگیرم. ما بازی مهمی برابر شاختار داریم. برای قطعی 
کردن صعود خود به پیروزی در این بازی نیاز داریم و به همین خاطر هم برای پیروزی به میدان می رویم.رئال مادرید از سه بازی 
خود در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا ۹ امتیاز کسب کرده است و در صورت پیروزی در بازی برابر شاختار صعودش را به 
دور بعد قطعی خواهد کرد.رئال بعد از این بازی باید در ال کلاسیکو به مصاف بارسلونا برود و به همین خاطر پیش‌بینی می‌شد 

که آنچلوتی برابر شاختار تیم دوم را به میدان بفرستد اما ظاهرا این مربی ایتالیایی چنین قصدی ندارد.

 قلندران تهی سر کلاه دارانند
به ترک یار بگفتند و بربارانند

نظر به صورت ایشان ز روی معنی کن
که پشت لشکر معنی چنین سوارانند

تو در پلاس سیه‌شان نظر مکن به خطا
که در میان سیاهی سپید کارانند

چو برق همتشان شعله بر تو اندازد
به پیششان چو زمین خاک شو، که بارانند

درین دیار اگر از شهرشان کنند برون
به هر دیار که رفتند شهریارانند

مرو به جانب اغیار، اگر مدد خواهی
بیا و یاری ازیشان طلب، که یارانند

پیشنهاد

چهره روز

آداب دیکتاتوری
کتاب آداب دیکتاتوری که کتاب هفتم از مجموعه خرد و 
حکمت زندگی است به زبان ساده و با استفاده از مطالب 
واقعی و روانشناسی به مفهوم »کیش شخصیت« و شاید 
مهمتر از آن به جامعه‌ای می‌پردازد که گرفتار این مفهوم 
شده‌اند.اگر با کتاب‌های نشر گمان و مجموعه‌های این 
نشر آشنایی داشته باشید، احتمالاً می‌دانید که هدف 
آن‌ها ساختن زمینه‌ای برای خوانندگان است تا بتوانند به 
زندگی، خوشی‌ها و مصائب آن بیندیشند. اولین مجموعه 
از کتاب‌های نشر گمان تجربه و هنر زندگی نام داشت 
که شامل ۲۲ جلد است و مجموعه خرد و حکمت زندگی 
نیز دنباله‌ی همین مجموعه است که تاکنون ۱۲ جلد 
از آن منتشر شده است. در پشت جلد کتاب، به طور 
خلاصه، هدف این کتاب‌ها چنین بیان شده است:کتاب‌های این مجموعه نسخه نمی‌پیچند و سیاهه‌ای 
از اعمال نیک و بد پیش روی شما نمی‌گذارند؛ بلکه می‌خواهند به فهم بهتر زندگی و پرسش‌ها و 
تجربه‌هایمان کمک کنند؛ چراغی بیفروزند تا در این اتاق تاریک زندگی و در لحظات دشوار، درکمان 
از پرسش‌های بی‌پایان انسانی روشن‌تر شود.کتاب حاضر نیز، با نشان دادن آدابی که دیکتاتورها پیش 
رو می‌گیرند سعی دارد درک ما از دنیا را بیشتر کند تا بدانیم آزادی به سادگی به دست نخواهد آمد. 
در قسمت دیگری از متن پشت جلد کتاب آمده است:در طول قرن بیستم، صدها میلیون نفر برای 
دیکتاتورهایشان هورا کشیدند، حتی انٓ‌هنگام که در مسیرِ بردگی گام می‌گذاشتند. دیکتاتورها اغلب 
با تصفیه‌های خونین و فریب و تقلب و تفرقه‌اندازی قدرت را تصرف کردند، اما در بلندمدت کیش 
شخصیت کارامٓدترین شیوه است. دیکتاتورهایی که دوام اوٓردند معمولاً بر دو ابزار قدرت تکیه کردند: 

کیش شخصیت و وحشت… هر دیکتاتور باید در دل مردمش ترس بکارد....

محمدرضا شفیعی کَدْکَنی
محمدرضا شفیعی کَدْکَنی با تخلص م. سرشک )زادهٔ ۱۹ 
مهر ۱۳۱۸( ادیب، نویسنده، پژوهشگر، استاد دانشگاه 
تهران و شاعر اهل ایران است. شفیعی کدکنی در ۱۹ 
مهر ۱۳۱۸ در شهر کدکن از خراسان در خانواده‌ای اهل 
علم دیده به جهان گشود. از افراد مهم این خانواده به 
میرزا محمد شفیع کدکنی معروف به میرزای عالمیان، 
وزیر شاه عباس اول صفوی، می‌توان اشاره کرد. شفیعی 
کدکنی هرگز به دبستان و دبیرستان نرفت و از آغاز 
کودکی نزد پدر خود آ میرزا محمد )که روحانی بود( 
و محمدتقی ادیب نیشابوری )ادیب نیشابوری دوم( از 
نزدیکانش به فراگیری زبان و ادبیات عرب پرداخت )در 
هفت‌سالگی تمام الفیهٔ ابن مالک را از حفظ بود(و فقه، 
کلام و اصول را نزد شیخ هاشم قزوینی )معروف به »فقیه آزادگان«( فراگرفت. اما پس از مرگ شیخ 
هاشم، تا آخرین مراحل درس خارج فقه را نزد سید محمدهادی میلانی خواند و در این دوره با سید علی 
خامنه‌ای رهبر کنونی جمهوری اسلامی ایران، هم‌درس بود. او به پیشنهاد علی‌اکبر فیاض در دانشگاه 
فردوسی مشهد نام‌نویسی کرد و در کنکور آن سال نفر اول شد و به دانشکدهٔ ادبیات رفت و مدرک 
کارشناسی خود را در رشتهٔ زبان و ادبیات فارسی از دانشگاه فردوسی، و مدرک دکتری را نیز در همین 
رشته از دانشگاه تهران گرفت.محمدرضا شفیعی کدکنی از سال ۱۳۴۸ تاکنون استاد دانشگاه تهران 
است. بدیع‌الزمان فروزانفر زیر برگهٔ پیشنهاد استخدام وی نوشته بود »احترامی است به فضیلت او«. 
شفیعی از جمله دوستان نزدیک مهدی اخوان ثالث، شاعر خراسانی، به‌شمار می‌رود و دلبستگی خود 
را به اشعار وی پنهان نمی‌کند.شفیعی کدکنی روز پنجشنبه ۵ شهریور ۱۳۸۸ تهران را به مقصد ایالات 

متحده آمریکا ترک کرد. این سفر بازتاب وسیعی در مطبوعات ایران داشت. 

فرهنگ

»گوستاو کلیمت« نقاش نامدار اتریشی در سال 
۱۹۰۳ با آثار »ون‌گوگ« آشنا شد و برای نخستین 
نقاشی‌های منظره که خلق می‌کرد از آثار »ون‌گوگ« 
الهام گرفت.به گزارش ایسنا، نمایشگاه جدیدی در 
»موزه ون‌گوگ« در هلند با عنوان »پسر طلایی 
گوستاو کلیمت: با الهام از ون گوگ، رودن، ماتیس« 
تا ۸ ژانویه ۲۰۲۳ فعالیت خواهد داشت. این نمایشگاه 
پس از آمستردام به وین )۳ فوریه تا ۲۹ مه ۲۰۲۳( 
خواهد رفت. این نمایشگاه شامل برخی از شاهکارهای 
»کلیمت« است که از جمله آن‌ها به »مارهای آبی 
۲« می‌توان اشاره کرد. این نقاشی پس از ۶۰ سال 
نگهداری در مجموعه‌های خصوصی، برای عموم 
مردم به نمایش گذاشته می‌شود.»کلیمت« ون‌گوگ را در سال ۱۹۰۳ کشف کرد؛ زمانی که 
گروهی از هنرمندان رادیکال معروف به »Secession« )که او به تأسیس آن کمک کرده بود( 
نمایشگاهی مبتکرانه در مورد امپرسیونیسم برگزار کردند. این نمایشگاه شش اثر ون‌گوگ را شامل 
می‌شد )پنج اثر در کاتالوگ سال ۱۹۰۳ ثبت شد، اما کارشناسان اکنون دریافته‌اند که یکی از 
گل‌های آفتابگردان با پس‌زمینه زرد نیز در این نمایشگاه ارائه شده است(. با پایان این نمایشگاه، 
»Secession« تصمیم شجاعانه گرفت تا اولین موسسه‌ای باشد که اثر ون‌گوگ را برای یک موزه 
 »Belvedere« خریداری کند.»دشت در اوورز« )ژوئیه ۱۸۹۰( برای مکانی که قرار بود به گالری
تبدیل شود، انتخاب شد. این نقاشی در نمایشگاه جدید »موزه ون‌گوگ« غایب است، زیرا برای 
نمایشگاه مهمی در ماه مه آینده در آمستردام  امانت داده شده است. اما زمانی که نمایشگاه 

»کلیمت« به وین منتقل شود، »دشت در اوورز« گل سرسبد خواهد بود.

»کلیمت« زیر سایه »ون‌گوگ«
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